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Folytatódik az ivóvízhálózat kiépítése 
a Kenderföldeken
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Herczeg Tamás: A pályaválasztási vásár felvonultatta a helyi lehetőségeket

Ádám Pál, a Hajrá Békés-
csaba Egyesület képviselő-
je 2021-ben, a közgyűlésen 
kezdeményezte a Kender-
földek ivóvízhálózatának 
megtervezését. Ennek ered-
ményeképpen a Kenderföl-
deken folyamatban van 20 
utcában az ivóvízvezeték 
kiépítése. A beruházás négy 
ütemben, több mint 400 mil-
lió forintból valósul meg. 

A fejlesztés számos család-
nak biztosítja majd a minden-
napokban az egészséges 
vizet. A beruházásról Ádám 
Pált, a körzet képviselőjét, a 
városüzemeltetési, fejlesz-
tési és környezetvédelmi bi-
zottság elnökét kérdeztük.  

– A Kenderföldeken élők 
régi igénye, hogy ott is le-
gyen egészséges, vezetékes 
ivóvíz, sokáig azonban er-

re nem volt forrás. Minek kö-
szönhetően és milyen forrás-
ból indulhatott el a fejlesztés 
a múlt évben? 

– A körzet képviselője-
ként elkötelezett vagyok ab-
ban, hogy javuljon az ott élők 
életminősége. Ezért is örü-
lök annak, hogy a Kenderföl-
deken számos fejlesztés va-
lósult meg az elmúlt időszak-
ban. 2021-ben a közgyűlés a 
javaslatomra 15 millió forintot 
különített el a Kenderföldek 
ivóvíz-hálózatának tervezésé-
re. Miután elkészültek a tervek,  
Szarvas  Péter polgármester 
úrral kiharcoltuk a közel 10 ki-
lométernyi ivóvízhálózat meg-
építését. 2022-ben az önkor-
mányzat 100 millió forintos ke-
retet hozott létre a békéscsa-
bai ivóvízhálózat fejlesztésé-
hez szükséges tervek elkészí-
tésére és még abban az év-
ben megkezdődött a kivitele-
zés első üteme.

Aki gyakran közlekedik az 
Árpád soron, annak érde-
mes előre átgondolnia az 
útvonalat, a Deák és József 
Attila utcát összekötő hidat 
ugyanis október 15-én lezár-
ták, kezdődik a bontás és az 
új, szélesebb híd megépí-
tése. A részletekről ezúttal 
Szarvas Péter polgármes-
tert kérdeztük. 

– Miért van szükség ennek a 
hídnak a felújítására?

– Minden híd úgymond 
veszélyes objektum, és idő-
ről időre felül kell vizsgáltat-
ni az állapotukat a baleset-
veszély elkerülése érde-
kében. Ez a híd 1936-ban 
épült, és már 2016-ban ki-
mondta egy szakértői tanul-
mány, hogy – bár balesetve-
szély még nem áll fenn – na-
gyon rossz állapotban van. 
A tanulmány akkor azzal zá-
rult, hogy amennyiben az ön-
kormányzatnak van forrása, 
akkor ne felújításban gon-

dolkozzon, hanem egy telje-
sen új, szélesebb híd meg-
építésében. Erre a megálla-
pításra alapoztuk a hídépítés 
gondolatát. Szeretnénk to-
vábbá azt is, hogy az új léte-
sítmény az egykori városi fő-
mérnök, Sztraka Ernő nevét 
viselje majd. 

– Milyen munkálatokra szá-
míthatunk ott a következő 
időszakban?

– A korábbi szakértői véle-
ményt számos fotóval illuszt-
rálták. Az alulról készült fo-
tókon látszanak a híd pillére-
inél, valamint a hídtestben a 
korrodálódási folyamatok. Így 
a 87 éves hidat a szakembe-
rek elbontják és egy olyan, a 
jelenleginél két és félszer szé-
lesebb hidat építenek, amely 
egyszerre lesz alkalmas ke-
rékpáros- és gyalogos-köz-
lekedésre. Információim sze-
rint, amikor az új hídpillért 
felállítják, az Élővíz-csator-
na vízszintjét átmenetileg je-
lentősen csökkenteni kell, 

hogy a munkálatokat el tud-
ják végezni, erre biztosan so-
kan lesznek kíváncsiak. Tud-
juk, láttuk, hogy a keskeny hí-
don is átmentek kerékpárral 
az emberek, pedig a József 
Attila utcai kerékpárútnak a 
Derkovits sornál vége van, le 
kellett volna szállni a bicikli-
ről és áttolni azt. Itt eddig hi-
ányzott egy kerékpáros ös�-
szekötő láncszem az Árpád 
sori kerékpárúthoz, az új át-
kelővel azonban ez is meg-
oldódik. A majdani 5 méter 
széles híd két szélén alakí-
tanak ki gyalogossávot, kö-
zépen pedig kétirányú for-
galomra alkalmas kerékpár-
útsáv lesz, így szabályosan 
át lehet majd kerekezni. A je-
lenleginél szélesebb, attrak-
tívabb, jól megvilágított lesz 
az új létesítmény.  

– Mennyibe kerül az új 
híd, és milyen forrásból jut 
erre pénz? 

A régi hidat lebontják, új, 
impozáns, szélesebb átkelő épül

Az október Békéscsabán 
mondhatni a generációk hó-
napja: ezúttal a Csabai Ga-
rabonciás Napokról, a pálya-
választási vásárról, az idősek 
világnapjáról beszélgettünk 
Herczeg Tamás országgyűlé-
si képviselővel, akit az M44-es 
gyorsforgalmi út országhatár 
felé történő meghosszabbítá-
sáról is kérdeztünk. 

– Az M44-es gyorsforgalmi út 
határig történő meghosszabbí-
tásával kapcsolatban múlt hé-
ten hozott döntést az Ország-
gyűlés. Ez miről szólt?  

– Elfogadta a parlament an-
nak a megállapodásnak a kihir-
detését, amely Magyarország 
és Románia kormányai között 

jött létre. A megállapodás arról 
szól, hogy az M44-es a határig 
megépül, és onnan a román ol-
dalon folytatódik a gyorsforgal-
mi út Nagyszalontáig. Jó hír a 
témával kapcsolatban, hogy az 
út eléri majd az Arad és Nagy-
várad közötti, később épülő au-
tópályát. Ennek nagyon nagy 
jelentősége van a település-
fejlesztés, a területfejlesztés, a 
gazdaságélénkítés, a turizmus 
és a biztonságos közlekedés 
szempontjából. Mérvadó, hogy 
Budapest és Kecskemét felől 
érkezve gyorsforgalmi úton tu-
dunk-e továbbhaladni Nagy-
szalonta irányába, a Partium-
ba, illetve Erdélybe.

– Október elején zajlottak 
a Csabai Garabonciás Na-

pok, ahol a fiatalok közösségi 
feladatot is kaptak: híres csa-
baiak sírját tették rendbe és 
megemlékeztek róluk. Ön ott 
volt ezeken az alkalmakon. 

– Fontosnak tartom, hogy 
az elődeink, őseink emlékét, 
így sírjait is kellőképpen ápol-
juk. Tudjuk, hogy a sírok gon-
dozása elsősorban a hozzá-
tartozók és a temetőfenntar-
tó felelőssége. Sok az elha-
nyagolt sír szerte a világon, 
arra gondoltam, itthon, Csa-
bán, a garabonciás napo-
kon a diákok hozzájárulhat-
nának ahhoz, hogy a sírhe-
lyek gondozottabbak, szeb-
bek legyenek. 
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Kiváló oktatók és képzőhelyekBékés Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara „ T B ” - S A R O K

Békéscsaba első kézből
Jó hír a csabai gazdáknak - Már igényelhető a kedvezményes hitel

Fodrászbemutatót tart a kamara Kinek jár betegszabadság?
Fodrászoknak tart Look and 
learn!, azaz Nézz és tanulj! 
címmel szakmai konzultá-
ciót és bemutatót a Békés 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara. Az október 30-ai 
előadáson számos szaktekin-
tély mutatja meg a legújabb 
trendeket. 

Nézz és tanulj! – kéri a fod-
rászokat a Békés Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara. 
A nem mindennapi produkció 
több szempontból is izgalmas-
nak ígérkezik: egyrészt beszél-
gethetnek, ismerkedhetnek 
egymással a szakma képvise-
lői, másrészt olyan praktikákat 
leshetnek el az ország legjobb 
szakembereitől, amilyenekkel 
nem mindennap találkozhatnak. 
A nap házigazdája egy Európa-
bajnok, világbajnoki harmadik 
helyezett fodrászmester, Cseh 
István. Bemutatót tart az a Ve-
ress-Győri Sándor, aki tíz évig 
Londonban, a Vidal Sassoon 
cég szakmai igazgatójaként 
dolgozott. Ugyancsak láthatjuk 
dolgozni a Debrecenből érkező 
Beke Balázst, a magyarorszá-
gi barber-kultúra úttörőjét, aki 
a modern borbélytechnikákat 
ötvözi a klasszikus alapok-

kal. A látottakat a konzultáción 
résztvevők be tudják építeni 
a szalonmunkába, valamint 
szóba kerül majd az is, hogy a 
mai trendeknek megfelelően 
hogyan tudnak kialakítani a fod-
rászok saját brand-et a social 
media felületeiken. 

A Rokka Rendezvényház-
ban lesz október 30-án a Sze-
geden élő Tombáczné Szeme-
rédi Zsuzsanna, a magyar női 
válogatott trénere, aki nem-
csak a versenyzők felkészíté-
séről, hanem az épített kontyai-
ról is ismert. Nem új név a szak-
mában Palkóné Zámbó Edité 
és Gellainé Illyés Kataliné sem, 

előbbi a Békéscsabai, utóbbi a 
Gyulai Szakképzési Centrum 
oktatója. Palkóné Zámbó Edit 
neve már csak onnan is ismerő-
sen csenghet, hogy a legutóbbi 
Szakma Sztár Fesztiválon több 
növendéke dobogós helyen 
végzett. 

A fodrászshow-ra a Békés 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara honlapján vagy a 
kamara Facebook oldalán talál-
ható linken kell regisztrálni. 

Addig is ne felejtsék: fod-
rász bemutató és konzul-
táció október 30-án 14 óra-
kor Békéscsabán, a Rokka 
Rendezvényházban!

A betegség miatti kereső-
képtelenség tartamára nap-
tári évenként tizenöt mun-
kanap betegszabadságot 
vehet igénybe a munkavál-
laló.

Betegszabadság kizárólag a 
munkavállaló saját betegsége 
esetén jár. Év közben kezdődő 
munkaviszony esetén a beteg-
szabadság arányos részére 
jogosult. Például, ha a mun-
kavállaló július 1-jétől dolgozik, 
az új munkaviszonyában idő-
arányosan 8 munkanap beteg-
szabadság illeti meg.

Ha a dolgozó a saját vagy 
gyermeke betegségének idő-
tartama alatt nem tudja ellát-
ni a munkáját, a kieső jövede-
lem egy részét táppénzzel pó-
tolja az egészségbiztosítás. 
Lényeges, hogy a betegsza-

badságra jogosult részére táp-
pénz csak a betegszabadság 
lejártát követő naptól állapítha-
tó meg. 

Betegszabadságra nem 
csak a Munka Törvényköny-
ve szerint foglalkoztatottak, 
hanem a kormányzati szol-
gálati, közszolgálati és köz-
alkalmazotti jogviszonyban 
álló személyek is jogosultak. 
Nem jogosult betegszabad-
ságra az egyéni vállalkozó, 
a társas vállalkozó, a meg-
bízás alapján munkát vég-
ző, vagy a tiszteletdíjas tevé-
kenységet folytató személy. 
Nem jár betegszabadság az 
üzemi baleset és foglalkozá-
si betegség miatti keresőkép-
telenség, valamint a veszé-
lyeztetett várandósság miatti 
keresőképtelenség tartamá-
ra sem. Ezekben az esetek-

ben a keresőképtelenség el-
ső napjától táppénz illeti meg 
a biztosítottat. 

A betegszabadság alatt fo-
lyósított juttatást a munkáltató 
fizeti. Erre az időre a távolléti 
díj 70 százaléka jár, ami adó- 
és járulékköteles. A kereső-
képtelenséget a kezelőorvos 
igazolja, kórházi ápolás esetén 
kórházi igazolás szükséges. 
Fontos tudni, hogy a munkál-
tatónak lehetősége van a kor-
mányhivatalnál a munkaválla-
ló keresőképtelenségének fe-
lülvizsgálatát kezdeményezni, 
melynek díja 15 800 forint.

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

Békéscsabán sok család él 
a mezőgazdaságból. Az ága-
zatnak az utóbbi években 
rendkívüli gondokat okozott 
az aszály, a koronavírus-jár-
vány és okoz a háború mi-
atti finanszírozási és ellátási 
probléma, illetve a magas 
hitelkamat. A kormány által 
nyújtott átalakuló támoga-
tási rendszerről kérdeztük 
Nagy Sándort, a FIDESZ-
KDNP új, békéscsabai ön-
kormányzati képviselőjét.

Magyarországon nincs még 
egy olyan gazdaságélénkí-
tő program, amely az elmúlt 
két évtizedben, egyre növek-
vő mértékben és egyre jobb 
kondíciókkal segítette volna 
a mikro-, kis és középvállal-
kozások finanszírozását, mint 
a Széchenyi Kártya Program.  

– Az első Széchenyi Kár-
tya hitelkonstrukciót még az 
első Orbán-kormány dolgozta 
ki 2001-ben, majd pontosan 
húsz éve, 2003-ban jelent 
meg a piacon. 2010-től a ked-
vezményes hitelek köre jelen-
tősen kibővült, ugyanis a likvi-
ditási hitel mellett megjelent a 
palettán a Széchenyi Forgó-
eszközhitel és a Beruházási 
Hitel is. Az így már Széche-
nyi Kártya Programként mű-
ködő hitelcsaládot később el-
érhetővé tették az agrárvállal-
kozások számára is, bevezet-
ve az Agrár Széchenyi Kártya 
Folyószámlahitelt. Ez nagy 
segítség volt a csabai gazdák 
számára – mutatja be a prog-
ram indulását Nagy Sándor.

A képviselő elmondta, 
hogy az állami kamat- és ke-
zességi díjtámogatásban ré-

szesített, szabad felhasz-
nálású folyószámlahitel ki-
fejezetten a mezőgazdasá-
gi szektorban dolgozó vál-
lalkozások részére alakítot-
ták ki. Jelenleg is igényel-
hető folyószámlahitel agrár 
mikro-, kis- és középvállalko-
zások számára, azonban ez 
a konstrukció nem képes je-
lentős mértékben csökken-
teni az agrárvállalkozások-
nak a jelenlegi magas ka-
matkörnyezetben fizetendő 
kamatköltségeit. 

– A hazai agrárvállalkozók 
az elmúlt években, hónapok-
ban rendkívül súlyos kihívá-
sokkal szembesültek. A tava-

lyi, a csabai termelőket is sú-
lyosan érintő aszály után idén 
az Ukrajnából érkező gabo-
nadömpinggel kell megbir-
kózniuk, miközben a költsé-
geik jóval gyorsabban emel-
kednek, mint a bevételeik. A 
statisztikai hivatal becslése 
szerint 2023 első félévében a 
mezőgazdasági termelői árak 
6,9 százalékkal, a ráfordítá-
si árak viszont 16 százalék-
kal haladták meg az egy év-
vel korábbi szintet. A helyzet 
súlyosságát jelzi a gazdasá-
gok számának drámai ütemű 
csökkenése is – kezdi a prog-
ram ismertetését az új önkor-
mányzati képviselő.

Ebben a helyzetben egyre 
nagyobb az igény a kiszámít-
ható és kigazdálkodható fi-
nanszírozási lehetőségekre. 
A piaci hitelek azonban még 
mindig rendkívül drágák, pil-
lanatnyilag az átlagos kamat-
láb meghaladja a 15 százalé-
kot. Ekkora kamatterhet csak 
nagyon kevés gazdálkodó 
mert vállalni, ami tükröződik a 
hitelfelvételi statisztikák ada-
taiban is.

A szektor stabilitásának 
biztosítása ugyanakkor ele-
mi, nemzetgazdasági érdek, 
hiszen a tét nem csupán csa-
ládok százezreinek megélhe-
tése, de az élelmiszerellátás 
biztonsága is. A versenyké-
pesebbé váló gazdaságok ol-
csóbban állítják elő az élelmi-
szert, így kulcsszerepet játsz-
hatnak az infláció leszorításá-
ban is.

Mindezt figyelembe vé-
ve és az ágazatban uralkodó 
gazdasági nehézségek eny-
hítésére a kormány egy új, 
többlettámogatott Agrár Szé-
chenyi Kártya konstrukció lét-
rehozásáról döntött. Az új Ag-
rár Széchenyi Kártya MAX+ 
folyószámlahitel a kiemelt ál-
lami támogatásnak köszön-
hetően jelenleg 5 százalé-
kos nettó kamattal igényelhe-

tő, maximum 100 millió forint 
összegben, 1 vagy 3 évre. A 
hitelszerződések megkötésé-
re 2024. június 29-ig van le-
hetőség. A kiemelt kamattá-
mogatású konstrukcióban va-
lamennyi, az alapvető feltéte-
leknek megfelelő agrárvállal-
kozás részesülhet, külön spe-
ciális feltételek vagy kitételek 
nélkül. 

Vegyünk egy példát: egy 
békéscsabai agrárvállalkozó 
felvesz 100 millió forint hitelt 
3 évre. A felvett hitel fizeten-
dő kamata az Agrár Széche-
nyi Kártya MAX+ konstruk-
cióban körülbelül negyedak-
kora – akár több mint 13 mil-
lió forinttal kevesebb – mint 
egy piaci kamatozású agrár 
folyószámlahitel esetében 
becsülhető.

Mindent egybevetve, az 
októbertől igényelhető, új Ag-
rár Széchenyi Kártya MAX+ 
a jövőben is biztosítja a gaz-
dálkodóknak a mindenkori fi-
nanszírozási igényeikhez il-
leszkedő, kiszámítható, ál-
lamilag támogatott pénzügyi 
megoldásokat. A kormány 
célja, hogy a gazdákkal kö-
zösen olyan agráriumot épít-
sen, amely helyet követel 
magának Európa és a világ 
élvonalában.

 
Az Agrár Széchenyi Kártya hiteltermékére vonatkozóan 
Békéscsabán a VOSZ Békés Vármegyei szolgáltató- és 
információs irodájában (Irányi utca 4-6.) és a Békés Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparkamaránál (Penza lakóte-
lep 5.) kezdve a teljes körű információk nyújtásától, a 
hitelek kiválasztásán keresztül, a hitellehetőségek és 
azok feltételeire vonatkozó kérdéseken át a teljes hi-
teligénylés lebonyolításáig állunk az agrárvállalkozá-
sok rendelkezésére ellenszolgáltatás, úgymint sikerdíj, 
jutalék, ügynöki díj, tanácsadói megbízási díj nélkül. 

Nagy Sándor képviselő a fényesi földeken
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KÖZMEGHALLGATÁS

Folytatódik az ivóvízhálózat kiépítése 
a Kenderföldeken

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT

A városvezetés október 11-
én adta át a Kerékpárosbarát 
Iskola címet az Erzsébethelyi 
Általános Iskola Rózsa utcai 
intézményének. Az esemé-
nyen elhangzott, hogy az 
önkormányzat nagy hang-
súlyt fektet a kerékpáros 
közlekedés népszerűsítésé-
re és az ezzel kapcsolatos 
szemléletformálásra.

Az önkormányzat a 2023-
as évben, az autómentes 
napon, az iskola diáklétszá-
mához viszonyítva a legna-
gyobb arányban kerékpárral 
érkező gyermekek száma 
alapján választotta ki az év 
Kerékpárosbarát Iskoláját.

– A környezetvédelem a 21. 
században kiemelten fontos. 
A csabaiak sokat tudnak tenni 
a levegőminőség javításáért, 
ha kerékpárral, gyalog vagy 
tömegközlekedési eszközzel 
mennek iskolába, munkába, 

ügyeiket intézni – fogalmazott 
Szarvas Péter. 

A polgármester ismertette, 
hogy most szeptember 22-én 
1985 diák ment kerékpárral is-
kolába, ez ötszázzal több, 
mint tavaly. A versenyen har-
madik helyen végzett a Gerlai 
Általános Iskola, ahol a gyer-
mekek 73 százaléka ült kerék-
párra aznap. Az intézmény az 
emlékplakett mellett 30 ezer 
forint vásárlási utalványban 
részesült. A Jankay Tibor Két 
Tanítási Nyelvű Általános Is-
kola 83 százalékkal második 
helyezett lett, jutalma 40 ezer 
forint vásárlási utalvány volt. 
A versenyt az Erzsébethelyi 
Általános Iskola Rózsa utcai 
tagintézménye nyerte, ahol a 
diákok 87 százaléka kerékpá-
rozott szeptember 22-én. Az 
intézmény 50 ezer forint vá-
sárlási utalványban részesült. 

– Kertvárosi jellegű az isko-
lánk, így sok szülő engedi el 

kerékpárral a gyermekét. In-
kább az a gondunk, hogy ho-
va tegyük azt a sok biciklit – 
mondta Jastyur Marianna, az 
Erzsébethelyi Általános Iskola 
Rózsa utcai tagintézményének 
intézményvezető-helyettese.

Szarvas Péter hangsú-
lyozta, hogy a kerékpáros inf-
rastruktúrát a város jelentő-
sen fejlesztette és nem mond 
le további beruházásokról 
sem. A Deák utcát és a Jó-
zsef Attila utcát összekötő 
87 éves gyalogos híd is a ke-
rékpáros fejlesztés része, hi-
szen a kiszélesítést követően 
a biciklisek is elférnek majd 
rajta. A Dobozi úton is sze-
retnének kerékpárút-fejlesz-
tést, valamint az önkormány-
zat szándékában áll a Kazin-
czy utcán kerékpárút építése 
és az Orosházi úti kerékpár-
út felújítása – tette hozzá a 
polgármester.

Hidvégi Dávid

Kerékpárosbarát Iskola

A víziközmű vagyon, ezzel 
együtt a szolgáltatás biztosí-
tása 2021-2022-ben átkerült 
az államhoz, illetve a Nem-
zeti Vízművek Zrt.-hez. Bé-
késcsaba önkormányzatának 
a kezdeményezésére külön 
megállapodás jött létre arra 
vonatkozóan, hogy a felada-
tot átvevő Nemzeti Vízmű-
vek Zrt. 2024. június 30-áig 
vízhálózat-fejlesztést való-
sít meg a Kenderföldeken az 
önkormányzat által korábban 
elkészíttetett tervek alapján – 
ez történik most. 

– Múlt ősszel elkészült az 
ivóvízhálózat kiépítésének az 
első üteme. Első körben mely 
területek voltak érintetettek?  

– Az első ütemben a Laj-
ta utcában, a Fonó utcában, 
illetve a Kígyósi út egy sza-
kaszán épült ki az ivóvízve-
zeték mintegy másfél kilomé-
ter hosszban. Ez a rész már 
üzemel, ha az ott élők meg-
terveztetik a csatlakozást, ak-
kor rá lehet kötni a gerincve-
zetékre. Az Alföldvíz tájékoz-
tatása alapján az első ütem 
átadása óta a Lajta utcán ed-
dig hárman, a Fonó utcán ket-
ten csatlakoztak rá.  

– Mely területeket érintik 
a beruházás következő üte-
mei? Mikorra várható ezek 
befejezése? 

– Jelenleg folyamatban 
van a második ütem építése, 
ennek részeként a Kender és 
a Horgony utcáktól balra lé-
vő területen folyik, illetve rö-
videsen be is fejeződik a ki-
vitelezés. Ha az időjárás en-
gedi, akkor a harmadik ütem-
ben is hamarosan elkezdődik 
a munka, az ezen utcáktól 
jobbra eső területen. Ez a két 
ütem összesen egyébként 
mintegy 7,5 kilométernyi ivó-
vízvezeték kiépítését jelenti. 

– A Munkácsy Negyed ön-
kormányzati projektjét szeren-
csére a kormány támogatta. 
Amikor Orbán Viktor minisz-
terelnök úr itt volt, a Munká-
csy Negyed tervét bemutattuk, 
és ígéretet kaptunk arra, hogy 
a projekt elemeire megkapjuk 
a 100 százalékos kormányza-
ti támogatást. Akkor már szá-
moltunk ennek a hídnak az el-
bontásával és egy új híd meg-
építésével. A Sztraka híd tehát 
kormányzati forrásból épülhet 
meg, nettó 130–140 millió fo-
rint körüli a kivitelezés össz-
költsége, amelyben benne van 
a jelenlegi híd elbontása, a te-
rület elrendezése, a csomó-
ponti összeköttetések megol-
dása, és természetesen ben-
ne van az új híd megépítése is.

– Amíg tartanak a munkála-
tok, kell-e forgalomkorlátozás-
ra számítani a környéken? 

– Izgalmas helyzetet ered-
ményez ez a beruházás, hi-
szen a kivitelező számára a 
híd mellett lévő járdafelületnél 
nagyobb helyet kell biztosíta-
ni. Miután azonban az Árpád 
sor és a Derkovits sor a gép-
járműforgalom szempontjából 
is forgalmas út, ott a kivitele-
zés teljes időtartamára bizto-
sítjuk a közlekedést. A munka 
egy évet vesz igénybe, bízunk 

benne, hogy jó idő esetén akár 
hamarabb is befejeződhet. 
Kétségtelen, hogy sokaknak 
fog ez az építkezés olyan vál-
tozást eredményezni, amely-
hez alkalmazkodniuk kell. 
Hadd említsem meg, hogy a 
Réthy híd, amely a Kiss Ernő 
utcát a Kórház utcával köti ös�-
sze, hosszabb időre volt lezár-
va és jóval nagyobb forgalmat 
bonyolított le, mint ez a léte-
sítmény. Azonban a térség la-
kói, a futballmeccsre igyekvők, 
vagy a Széchenyi ligetbe láto-
gatók tudták, hogy a rekonst-
rukció fontos feladat. Most ez 
van soron. 

– Az új híd környezetében is 
lesz valamilyen változás? 

– A Munkácsy Negyed ré-
sze lesz tehát a Sztraka híd. 
Munkácsy Mihály művésze-
ti örökségéhez kapcsolódó-
an öt köztéri szobor kiállítá-

sát terveztük, ebből három 
már elkészült és igen nép-
szerű. A múzeumnál Mun-
kácsy Mihály egész alakos 
szobra, az Aradi vértanúk li-
getében a Rőzsehordó nő, 
a Munkácsy Emlékház mel-
letti kertben pedig a Kisas�-
szony. A negyedik szobor a 
festőóriás egyik legemble-
matikusabb figurája az Ásí-
tó inas bronzszobra lesz. Ez 
már lényegében készen van, 
arra vár, hogy az építés eljus-
son abba a szakaszba, ami-
kor a Sztraka híd József At-
tila utcai hídfőjénél kiállítható 
lesz. Reményeink szerint jö-
vő ilyenkor már itt is egy im-
pozáns, jól megvilágított, ke-
rékpáros- és a gyalogos-for-
galomra egyaránt alkalmas 
hidunk lesz, a hídfőnél az Ásí-
tó inas bronzszobrával.

Mikóczy Erika

Az első három helyezetett köszöntötték

Márton Anitától, a Kopp 
Békéscsabai Atlétikai Club 
olimpiai bronzérmes, fedett 
pályás világ- és Európa-baj-
nok súlylökő sportolójától a 
Mezei Futó Magyar Liga ver-
senyen búcsúzott el klubja, 
a városvezetés és a térség 
országgyűlési képviselője 
jelenlétében. 

Márton Anita, az augusz-
tusban, Budapesten rendezett 
atlétikai világbajnokságot kö-
vetően bejelentette, hogy vis�-
szavonul a versenyzéstől. Ok-
tóber 14-én, a Mezei Futó Ma-
gyar Liga versenyen klubja és 
neves közéleti személyiségek 
is búcsúajándékkal kedves-
kedtek a sportolónak.

– Anita, Eperjesi László ta-
nítványa a sikereivel renge-
teg boldog pillanatot és örö-
met szerzett nekünk, valamint 
dicsőséget a klubjának, a vá-
rosnak, Magyarországnak. Kö-
szönet ezért mindkettőjüknek 
– fogalamzott Herczeg Tamás 
országgyűlési képviselő.

Dr. Juhász István, az atléti-
kai klub elnöke kiemelte, hogy 
világklasszis sportolónk utol-
só, szimbolikus dobását láthat-
ták azok, akik október 14-én 
kilátogattak Póstelekre. A klub-
elnök ismertette Anita pályafu-
tásának fontosabb állomásait, 
és köszönetet mondott a spor-
tolónak és edzőjének.  

– Megható pillanatok-
nak lehettünk tanúi most a 
Pósteleken, ahogy korábban 
akkor is, amikor Márton Anitát 
a győzelmek, kiemelkedő ver-
senyzések után a dobogón lát-
hattuk. A futószámok között ar-
ra is jutott idő, hogy kicsit be-
szélgessünk és egyeztessük 
az önkormányzati köszöntés 
időpontját – fogalmazott Varga 
Tamás alpolgármester. 

Köszönet Márton Anitának!

A régi hidat lebontják, új, 
impozáns, szélesebb átkelő épül

November 9-én, csütörtökön 17.00 órától általános közmeghallgatást tart Békéscsaba Me-
gyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése.

A közmeghallgatás helyszíne: a városháza díszterme.
A közmeghallgatásra előzetes regisztráció javasolt, 2023. november 8-án, szerdán 16 
óráig a 06-66/886-623-as telefonszámon (névvel, elérhetőséggel, a kérdés vagy javaslat 
tárgyával, és írásbeli válasz esetére a lakcím megadásával). 
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Hirdessen 
nálunk!

📞 66/740 700 

📧 info@bmc.media.hu 

EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP – 2023. 
(ebenként külön ívet kell kitölteni) 

 
I. Tulajdonosra, ebtartóra vonatkozó adatok 

Az eb 
tulajdonosának neve:  tartójának neve: 

címe: címe: 

telefonszáma: telefonszáma: 

e-mail címe: e-mail címe: 

II. A tartott ebre vonatkozó általános adatok:  
Az eb 

fajtája: színe: 
neme*:      SZUKA        KAN hívóneve: 
születési ideje: tartási helye: Békéscsaba,  

III. A tartott ebre vonatkozó speciális adatok: 
Mikrochippel ellátott eb esetén Ivartalanított eb esetén Kisállat-útlevéllel rendelkező eb 

esetén 
a chip sorszáma: 
 

az ivartalanítás időpontja: 
 

útlevél száma: 

beültetés időpontja: útlevél kiállításának időpontja: 
 

a beültetést végző állatorvos neve 
és kamarai bélyegzője száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 
 
 

az ivartalanítást végző állatorvos 
neve és kamarai bélyegzője száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 
 

az útlevelet kiállító állatorvos neve 
és kamarai bélyegző száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 

IV. Az eb oltására vonatkozó adatok 
Az eb 

oltási könyvének száma: legutóbbi veszettség elleni védőoltásának időpontja: 
 

oltási könyvét kiadó állatorvos neve és kamarai 
bélyegzője száma (bélyegzőlenyomaton található): 
 

legutóbbi veszettség elleni védőoltása során használt 
oltóanyag neve és gyári száma: 
 
 

 legutóbbi oltását végző állatorvos neve és kamarai 
bélyegzője száma (bélyegzőlenyomaton található) : 
 
 

V. Egyéb adatok (veszettség, veszélyes eb) 
Veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési 
státusza:       megfigyelt – nem megfigyelt * 

Az eb veszélyessé minősítve:        igen – nem* 

kezdő időpontja: veszélyessé minősítésének időpontja: 
 időtartama:  

* a megfelelő választ kell megjelölni (bekarikázni, aláhúzni)                                    
 
Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyvezett eb esetén a származási igazolás másolatát is kérjük csatolni 
a kitöltött nyomtatványhoz! 
 
Dátum: Békéscsaba, 2023……………. ……………………………………………………… 
 aláírás 
 (név olvasható módon:…………………………………) 

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény (a továbbiakban: Állatvédel-
mi tv.) 42/B. §-a szerint a tartás helye szerint illetékes települési önkormányzat ebrendészeti 
feladatainak elvégzése érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira 
való tekintettel három évente legalább egy alkalommal ebösszeírást végez, amelynek alapján 
az adatokról helyi elektronikus nyilvántartást vezet. 

A hivatkozott jogszabályi rendelkezés alapján 2020. év utolsó negyedévében megtörtént az 
ebösszeírás, így a következő soros ebösszeírást az önkormányzatnak 2023. december 31. napjá-
ig el kell végeznie.

Az Állatvédelmi tv. alapján az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a jogszabály 
szerinti adatokat rendelkezésére bocsátani. Aki ennek nem tesz eleget, állatvédelmi bírságot köte-
les fizetni. Az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendelet 2. §-a és 3. melléklete 
szerint a kiszabható állatvédelmi bírság összege 150 000 Ft. 

Az adatlap elérhető a www.bekescsaba.hu oldalon, a polgármesteri hivatal közigazgatási osztá-
lyán, az állatorvosi rendelőkben, valamint kivágható a Csabai Mérleg számaiból.

Az I. pont esetében az eb tulajdonosa lehet ugyanaz, mint az ebtartó, de el is térhet a két sze-
mély. Egyezés esetén is kitöltendő mindkét rovat. 

A II. pontnál az eb fajtája a törzskönyv alapján, vagy az eb külleme alapján azonosítható be, de 
meg nem határozható fajtajellegek hiányában „keverék” megjelölést kell beírni.

A III. pontnál a transzponderes (mikrochip) jelölést végrehajtó állatorvos által kibocsátott okmá-
nyon feltüntetett mikrochip sorszámát kell beírni, ezen, illetve a pecsétlenyomaton szerepel a beül-
tetést végző állatorvos neve és a kamarai bélyegzőjének száma is. Ugyanez vonatkozik az ivarta-
lanításra és a kisállat-útlevél kiállítására is. 

A IV. pont az állatorvos által az eboltási könyvben rögzített adatok alapján tölthető ki, amellyel 
már minden ebtartónak rendelkeznie kell.

Az V. pontban a veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési státuszát kell megjelölni, 
azaz, hogy az eb megfigyelés alatt áll-e, vagy sem, illetve az eb veszélyessé lett-e minősítve, vagy 
nem.

HA ELVESZETT AZ OKMÁNY: az okmány száma helyett „elveszett” szöveg kerüljön beírás-
ra, és töltse ki, hogy melyik állatorvos (név és székhely) végezte a beavatkozást, vagy adta ki az 
okmányt. 

HA NINCS OKMÁNY (nincs chip beültetve, nincs ivartalanítva az eb, nincs kisállat-útlevél, nem 
oltatta, az eb még nem érte el a 4 hónapos kort): a sorszám, vagy szám helyett a „nincs” szöve-
get írják be.

Az ebösszeíró adatlapot ebenként kell kitölteni és eljuttatni 2023. december 31. napjáig 
Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (Közigazgatási Osztály) részére az aláb-
bi módokon:

–	 Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Közigazgatási Osztályán elhelye-	
	 zett gyűjtőládába (5600 Békéscsaba, Szent István tér 7. szám földszintjén),

–	 Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzatához ügyfélkapun,
–	 levélben postai úton az 5600 Békéscsaba, Szent István tér 7. szám alatti címre.

E B Ö S S Z E Í R Á S

K I T Ö LT É S I  Ú T M U TAT Ó

Nemzetiségi kitüntetések
Békéscsaba lengyel, roma, román, szlovák és német nemzetiségi önkormányzata javas-
latokat vár arra, hogy ki kapjon idén kitüntetetést a nemzetiségért végzett munkájáért.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzata  
a „BÉKÉSCSABA LENGYELSÉGÉÉRT” kitüntetés adományozására javaslatokat vár.

A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek: a nemzetiségi önkormányzat képviselői; 
lengyel szervezetek; lengyel önszerveződések, közösségek; magánszemélyek.
A javaslatnak tartalmaznia kell: az ajánlott személy, vagy közösség pontos adatait; az ado-
mányozás alapjául szolgáló tevékenység, vagy alkotás részletes ismertetését és méltatását.
A javaslat beküldési határideje: 2023. november 1.
A javaslatot a következő címre kell beküldeni: Békéscsaba Megyei Jogú Város Lengyel 
Nemzetiségi Önkormányzata, 5600 Békéscsaba, Szent István tér 8., Leszkó Malgorzata elnök 
részére.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata  
a „BÉKÉSCSABAI ROMÁKÉRT” kitüntetés adományozására javaslatokat vár.

A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek: a nemzetiségi önkormányzat képvise-
lői; roma szervezetek; roma önszerveződések, közösségek; civil szervezetek, intézmények; 
magánszemélyek.
A javaslatnak tartalmaznia kell: az ajánlott személy, vagy közösség pontos adatait; az ado-
mányozás alapjául szolgáló tevékenység, vagy alkotás részletes ismertetését és méltatását.
A javaslat beküldési határideje: 2023. november 1.
A javaslatot a következő címre kell beküldeni: Békéscsaba Megyei Jogú Város Roma Nem-
zetiségi Önkormányzata, 5600 Békéscsaba, Szent István tér 8., Kovács Erzsébet elnök részére.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Román Önkormányzata 
 a „BÉKÉSCSABA ROMÁNSÁGÁÉRT” kitüntetés adományozására javaslatokat vár.

A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek: a nemzetiségi önkormányzat képvise-
lői; román szervezetek; román önszerveződések, közösségek; a Békéscsabai Román Ortodox 
Egyház Tanácsa; magánszemélyek.
A javaslatnak tartalmaznia kell: az ajánlott személy, vagy közösség pontos adatait; az ado-
mányozás alapjául szolgáló tevékenység, vagy alkotás részletes ismertetését és méltatását.
A javaslat beküldési határideje: 2023. november 1.
A javaslatot a következő címre kell beküldeni: Békéscsaba Megyei Jogú Város Román Ön-
kormányzata, 5600 Békéscsaba, Szent István tér 8., Juhász Tivadar elnök részére.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Szlovák Önkormányzata  
a „BÉKÉSCSABA SZLOVÁKSÁGÁÉRT” kitüntetés adományozására javaslatokat vár.

A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek: a nemzetiségi önkormányzat képviselői; 
szlovák szervezetek; szlovák önszerveződések, közösségek; egyházak; magánszemélyek.
A javaslatnak tartalmaznia kell: az ajánlott személy, vagy közösség pontos adatait; az ado-
mányozás alapjául szolgáló tevékenység, vagy alkotás részletes ismertetését és méltatását.
A javaslat beküldési határideje: 2023. november 1.
A javaslatot a következő címre kell beküldeni: Békéscsaba Megyei Jogú Város Szlovák Ön-
kormányzata, 5600 Békéscsaba, Szent István tér 8., Kiszely András elnök részére.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzata  
a „BÉKÉSCSABA NÉMET NEMZETISÉGI KULTÚRÁJÁÉRT” kitüntetés adományo-

zására javaslatokat vár.
A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek: a nemzetiségi önkormányzat képviselői; 
német szervezetek; német önszerveződések, közösségek; egyházak; civil szervezetek, intéz-
mények; magánszemélyek.
A javaslatnak tartalmaznia kell: az ajánlott személy, vagy közösség pontos adatait; az ado-
mányozás alapjául szolgáló tevékenység, vagy alkotás részletes ismertetését és méltatását.
A javaslat beküldési határideje: 2023. november 1.
A javaslatot a következő címre kell beküldeni: Békéscsaba Megyei Jogú Város Német Nem-
zetiségi Önkormányzata, 5600 Békéscsaba, Szent István tér 8., Bíró József elnök részére.

            5600 Békéscsaba, 
            Berényi út 132.

ÉPÍTKEZIK? FELÚJÍT?
ÚJHÁZ BODROGI A
MESTERHÁZ!
TŐLÜNK MÁR A 
 ALKALMAZÁSSAL IS
HÁZHOZ RENDELHET!
 

📪 Békéscsaba, 

Szabadság tér 20–22.
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BÉKÉS VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Minden eddiginél többen, 
mintegy hatszázan álltak 
rajthoz a Békés Vármegyei 
Kormányhivatal és a Gál Fe-
renc Egyetem által, III. Fuss 
és segíts! elnevezéssel meg-
rendezett jótékonysági futó-
versenyen, október 8-án, 
Békéscsabán.  A rendezvé-
nyen befolyt több mint két-
millió-kétszázezer forintot az 
állami gondozott gyerekek, 
valamint a nagycsaládosok 
támogatására ajánlották fel a 
szervezők. Fővédnök Storcz 
Botond 3-szoros olimpiai 
bajnok, 4-szeres Európa- 
és világbajnok kajakozó, 
a Nemzetközi Kajak-Kenu 
Szövetség (ICF) Sprintbizott-
sága tagja volt.

Győztünk, hiszen idén minden 
eddiginél többen álltak rajthoz 
az összefogás, a tenni akarás 

és a segítségnyújtás jegyében. 
Az a célunk, hogy jövőre még 
ennél is többen legyünk, s a 
nevezők száma elérje az ez-
ret – hangsúlyozta dr. Takács 
Árpád. Jó dolog futni és segí-
teni, de még jobb, ha mindez 
a Békés vármegyei nehéz sor-
sú, állami gondozottak illetve a 
sok gyermeket nevelő nagy-
családosok javát szolgálja. 
Rendezvényünk legfontosabb 
célja, hogy felhívja a figyelmet 
az egészséges életmód jelen-
tőségére, a sport közösség-
építő erejére, valamint az ös�-
szefogás és a jótékonykodás 
fontosságára – tette hozzá a 
főispán.

A Szeged-Csanádi Egy-
házmegye és a Gál Ferenc 
Egyetem nevében köszöntöt-
te a résztvevőket prof. dr. Dux 
László, a Gál Ferenc Egyetem 
rektora. 

Nagyon nemes célt szolgál 
a futófesztivál, ezért is nagy 
öröm számomra, hogy itt lehe-
tek – hangsúlyozta Storcz Bo-
tond 3-szoros olimpiai bajnok, 
4-szeres Európa- és világbaj-
nok kajakozó, a Nemzetközi 
Kajak-Kenu Szövetség (ICF) 
Sprintbizottsága tagja, a ren-
dezvény fővédnöke.

A rendezvény nyitányaként 
a Fuss és segíts! jótékonysági 
futóverseny 1. örökrajtszámát 
vehette át Recskiné Bunzel 
Lívia szervező, tizenötszö-
rös Ironman. Elismerő okle-
vélben részesült Zahorán Já-
nos háromszoros ultrafutó 
magyar bajnok, háromszoros 
Spartathlon teljesítő. A Fuss 
és segíts! jótékonysági futó-
verseny szervezői, stábja és a 
résztvevők nevében tisztelet-
beli 246-os rajtszámot vehetett 
át Zétényi Szvetlána, a 24 órás 
ultramaraton négyszeres ma-
gyar bajnoka és Simon György 
24 órás ultrafutó magyar baj-
nok. Utóbbiak, idén mindket-
ten teljesítették a Spartathlon 
246 kilométeres távját. Az 
örökrajtszámot, az elismerő 
oklevelet, illetve a tiszteletbeli 
rajtszámokat dr. Takács Árpád 
főispán, prof. dr. Dux László 
rektor és Storcz Botond 3-szo-
ros olimpiai bajnok kajakozó 
adta át.

A Szent Ágota Gyermekvé-
delmi Szolgáltató Magyaror-
szág egyik legnagyobb gyer-

mekvédelmi szakellátást bizto-
sító intézményrendszere, mely 
a gyermekotthonokra és a ne-
velőszülői hálózatokra egy-
aránt kiterjed. Jelenleg több 
mint 7000 családjából kiemelt 
fiatalról gondoskodnak Bara-
nya, Bács-Kiskun, Békés, Bor-
sod-Abaúj-Zemplén, Csong-
rád-Csanád, Győr-Moson-
Sopron, Heves, Jász-Nagy-
kun-Szolnok, Komárom-Esz-
tergom, Nógrád, Pest, Tolna 
és Veszprém megyében, vala-
mint a fővárosban.

A nevezési díjakból, hely-
színi adományokból és támo-
gatásokból befolyt több mint 
kétmillió-kétszázezer forintot a 
Szeged-Csanádi Egyházme-
gye égisze alatt működő ÁGO-
TA® Alapítvány által gondozott 
nehéz sorsú, gondoskodásra 
szoruló gyermekek megsegí-
tésére, illetve a Nagycsaládo-
sok Országos Egyesülete Bé-
kés vármegyei szervezeteinek 
támogatására ajánlották fel a 
szervezők. Az adománylevelet 
Kothencz János, a Szent Ágo-
ta Gyermekvédelmi Szolgálta-
tó főigazgatója, az ÁGOTA® 
Alapítvány megálmodója, illet-
ve Benedek Szilvia, a Nagy-
családosok Országos Egyesü-
letének dél-alföldi régióvezető-
je vette át.

A jótékonysági futóverse-
nyen az 1–3 éves korosztály 
200, a 4–5 évesek 300, a 6–7 
év közöttiek 500, a 8–9, illet-

ve a 10–12 éves korosztály 
1000 métert teljesített. A legif-
jabbak mezőnyében Tar Eleo-
nóra és Pataky Botond, a 300 
méteres távon Horváth Niké 
és Kövesdi Aladár, 500 méte-
ren Albrecht Izabel és Turna 
Botond, míg egy kilométeren 
Lukács Zselyke és Kéri Dávid 
diadalmaskodott.

A felnőttek 3, 6 és 12 kilo-
méteres egyéni távokon, illet-
ve 12 kilométeres négyes vál-
tóban állhattak rajthoz. A nők 
3 kilométeres mezőnyében 
Sztraczinszki Lili (0:12:57), a 
férfiakéban Árpási Zoltán Le-
vente (0:12:05) lett az abszolút 
első. A nők között a 6 kilométe-
res távon Pap Csilla (0:24:28), 
a férfiak között Koska László 
Richárd (0:24:08) diadalmas-

kodott. A szebbik nem tagjai 
közül egyéniben 12 kilométe-
ren a békéscsabai Gyebnár 
Éva (0:55:44), a férfiak mező-
nyében a hódmezővásárhelyi 
Gyóni Gábor (0:48:44) nem ta-
lált legyőzőre. 

A 12 kilométeres váltóban 
a Szőke Gábor, Zoltán And-
rás, Méreg Ferenc, Makhajda 
Bence alkotta „Egységben az 
erő” (0:52:52) elnevezésű csa-
pat állhatott a dobogó legfelső 
fokára. Második helyen a Rácz 
Hanna, Huszár Lia Hanna, 
Petróczki Zsombor, Nagy-Be-
nedek Olivér részvételével ver-
senyző Belvár (0:55:12) csapat 
végzett, harmadik a Leszkó Di-
ána, Briber Éva, Frankó Csil-
la, Gyebnár Éva alkotta Húzós 
Négyes (0:57:45) lett.

Az állami gondozott gyermekek és nagycsaládosok megsegítésért futottak Békéscsabán

Rekordot döntött az indulók száma. Dr. Takács Árpád főis-
pán is teljesítette a hat kilométeres távot (középen jobbra)

Harmadik alkalommal rendezték meg a Fuss és segíts! jó-
tékonysági futóversenyt

Nagy Sándor átvette 
megbízólevelét

Október 12-én vette át meg-
bízólevelét a városházán a 
békéscsabai 9. számú egyé-
ni választókerület új önkor-
mányzati képviselője, Nagy 
Sándor (Fidesz-KDNP). 

Szeptemberben elhunyt Hanó 
Miklós alpolgármester, aki a 
9. számú választókerület kép-
viselője is volt. A jelenleg ha-
tályos rendelkezések alapján 
időközi választást a jövő évi 
választásokig már nem lehet 
kiírni, ezért a jelölőszervezet 
nevezhetett meg a kompen-
zációs listáról egy jelöltet. A Fi-
desz-KDNP választása arra a 
Nagy Sándorra esett, aki 2018 
óta Herczeg Tamás ország-
gyűlési képviselő kabinetve-
zetője, és aki a rendszerváltás 
után egy cikluson keresztül Bé-
késcsaba önkormányzati kép-
viselőjeként tevékenykedett.

– Úgy soha nem szerettem 
volna képviselő lenni, hogy egy 

szörnyű tragédia miatt kell egy 
nagyon jó barátom, Hanó Mik-
lós helyére lépnem… A törvény 
azt írja elő, hogy aki 2019-ben 
kompenzációs listán szerepelt, 
azok közül választhat a jelölő 
szervezet, a Fidesz-KDNP rám 
gondolt, így igyekszem megáll-
ni a helyem – mondta el Nagy 
Sándor.

A képviselő úgy fogalma-
zott: továbbviszi Hanó Miklós 
örökségét, hiszen a 9. számú 
egyéni választókerület képvi-
selete a legfontosabb feladata. 
Kiemelte, hogy elődje sok dol-
got támogatott, például az út-
fejlesztést és az intézménye-
ket, ezt méltóképpen szeretné 
ő is tovább folytatni.

Az esetleges új alpolgár-
mester személyére nem tér-
tek ki az átadón, ugyanis ar-
ra Szarvas Péter polgármester 
tehet ajánlást, amelyet a köz-
gyűlésnek kell jóváhagynia.

Hidvégi Dávid 

A Garán mindig van olyan 
feladat, amelyet előzetesen, 
tevőlegesen kell elvégezni-
ük az iskoláknak. Most hét in-
tézmény diákjai indultak és hét 
sírt, emlékhelyet tettek rendbe. 
Nemcsak közismert, nagy múl-
tú, egykor itt élt családok sírja-
it, hanem a második világhá-
borús bombázás áldozatainak 
és hősi halottaknak a sírjait is 
megtalálták a diákok – Ugrai  
Gábor történelemtanárnak és 
városvédőnek köszönhető-
en –, és szépen rendbe is tet-
ték azokat. Jó volt látni, hogy 
a stábok komolyan vették ezt 
a munkát. Rendbe tették a sír-
helyet, azok környékét, majd 
megrendítően szép megemlé-
kezéseket tartottak, és esszét 
írtak arról vagy azokról, akik ott 
nyugszanak. Jó lenne, ha en-
nek a kezdeményezésnek len-
ne utóélete is.

– Nyomon követte egyéb-
ként a Csabai Garabonciás 
Napok rendezvényeit? 

– Köztudott, hogy a Gara öt-
letgazdája és máig a főszerve-
zője Fodor József (Fodi). Az if-
júsági házban én sok éven ke-
resztül mellette dolgoztam, van 
bennem egy nosztalgikus ér-
zés ezzel kapcsolatban, egy-
részt ezért is fontos számomra, 
hogy kövessem a programo-
kat. Másrészt ez az ország leg-

nagyobb diákfesztiválja, sokra 
tartom az értékeit, kíváncsi va-
gyok rá. Figyelni kell persze ar-
ra, hogy ne legyenek olyan za-
varó „vadhajtásai”, amelyeket a 
békéscsabaiak nem szeretnek, 
most ez is rendben volt.  

– Szintén a fiatalokat érin-
tő rendezvény volt a közelmúlt-
ban a pályaválasztási vásár. 
Hogyan látja, ez mennyire tud 
segíteni abban, hogy a fiatalok 
itt képzeljék el a jövőjüket? 

– Nagyon sokan elmen-
nek Békéscsabáról, különös-
képpen azok, akik más tele-
pülésen tanulnak felsőoktatá-
si intézményekben, és utána 
máshol keresik a boldogulást, 
nem jönnek vissza… A pálya-
választási vásár több korosz-
tályt érintett, egyrészt a 7–8. 
osztályos általános iskoláso-
kat, akik a középfokú oktatá-
si intézményekről tájékozód-
hattak, másrészt a végzős kö-
zépiskolásokat, akik ezúttal 
négy felsőoktatási intézmény 
képviselőitől érdeklődhettek. 
Emellett a vásár azoknak is 
szólt, akik az első munkahe-
lyüket keresték, vagy már dol-
goznak, de pályát szeretné-
nek módosítani. Az elvándor-
lás megyénkben nagyon sú-
lyos probléma, de ha valaki 
itt talál jó munkahelyet jó fize-
tésért, akkor valószínűleg itt 
marad. A pályaválasztási vá-
sár felvonultatta a helyi kíná-

latot, a helyi lehetőségeket, ez 
mindenképpen segítség. 

– Október elején volt egy 
másik generáció, az idősek vi-
lágnapja, ön több ünnepségen 
is köszöntötte a szépkorúakat. 
Mit tapasztalt?  

– Világjelenség, hogy egy-
re tovább élünk. Magyaror-
szágon a születéskor várha-
tó időtartam alacsonyabb, 
mint a fejlett uniós országok 
átlaga, ezen a téren van elő-
relépési lehetőség. Amellett, 
hogy tovább élünk, fontos, 
hogy azt minél jobb életmi-
nőségben tegyük. Azok a ci-
vil közösségek, amelyeknek 
a rendezvényein voltam, eh-
hez igyekeznek hozzájárul-
ni. Sokszor az idősek olyan 

élethelyzetben vannak, hogy 
nincs ott a környezetükben 
a család, elmagányosodnak. 
A közösségek viszont lehe-
tőséget adnak a találkozá-
sokra, beszélgetésekre, kö-
zös programokra – ez javít az 
életminőségen. Van egy kor-
mányzati kezdeményezés, a 
Gondosóra program, ami pe-
dig azt teszi lehetővé, hogy 
azok az idős emberek, akik 
egyedül élnek, és valamilyen 
egészségügyi problémájuk 
adódik, az órán levő gombot 
megnyomva gyors segítsé-
get kapjanak. Mindnyájunk-
nak fontos, hogy biztonság-
ban tudjuk a szeretteinket, ez 
ehhez járul hozzá.

Mikóczy Erika

„Aki talál jó munkahelyet jó fizetésért, 
remélhetőleg itt marad”
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Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

K R A U S Z  F E R E N C

Nekünk, magyaroknak 
van mire büszkének lennünk:

GRATULÁLUNK AZ ÚJ   
NOBEL-DÍJASAINKNAK!

K A R I K Ó  K A T A L I N

MK_Nobel_sajto_280x409_1011.indd   1MK_Nobel_sajto_280x409_1011.indd   1 2023. 10. 11.   15:34:302023. 10. 11.   15:34:30



7KözéletCsabai MérlegCsabai Mérleg

BÉKÉS VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATA

Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság

Elég erős jelszót használ? Most tesztelheti!

Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

Ne parkoljunk a tűzoltási felvonulási területre!
Tavaly vármegyénkben 709 
alkalommal vonultak a hiva-
tásos tűzoltók otthonokban 
bekövetkező, tűzoltó beavat-
kozást igénylő események-
hez. Ezek közül 106 esetben 
tapasztaltak a megközelítés-
sel vagy behatolással össze-
függésben jelentős nehezítő 
körülményt. 

Nyolc esetben többszintes 
lakóházak lakásaiban fel-
csapó lángok miatt vonultak 
a tűzoltók olyan helyszínre, 
ahol parkoló járművek is aka-
dályozták a gyors megköze-
lítést. Az emeletes házak 
környékén szinte mindenna-
pos a parkolóhely keresése. 
A helyek kihasználása előtt 
mindig figyeljünk arra, hogy 
egy tűzoltógépjármű is elfér-
jen mellettünk!

A megállni tilos, várakoz-
ni tilos tábla mellett kiegészí-
tő jelzésként gyakran láthat-
juk a közlekedési táblákon, 
hogy egy adott távolságon 
belül tilos parkolni, a tűzoltó-
kat leszámítva. Ez nem vé-
letlen! A jogszabály megha-
tározza, hogy mekkora terü-
let kell egy középmagas épü-
let tüzének oltásához a tűz-
oltóautók számára. Azért is 
fontos, hogy üresen hagyjuk 
ezeket a szabad helyeket és 
az oda vezető útszakaszo-
kat, mivel addig nem tudnak 
biztonságosan beavatkozni a 
tűzoltók, amíg megfelelő tá-

volságra meg nem közelítet-
ték az épületet.

Azért, hogy a tűzoltók a 
társasházi lakástüzeknél be 
tudjanak időben avatkoz-
ni, a ház környékén kijelölt 
tűzoltási és felvonulási te-
rületek vannak. A tízeme-
leteseknél, de sok esetben 
már a négyemeletes házak-
nál bekövetkező tüzekhez a 
tűzoltók speciális járművek-
kel is érkeznek. Ilyen pél-
dául a gépezetes tolólétra 
vagy az emelőkosaras gép-
jármű, amelyeknek jóval na-
gyobb helyre van szükségük 
a beavatkozáshoz.

A magasból mentő jármű-
vek biztonságos működteté-
séhez előzetesen felmért és 
kijelölt felállítási helyekre van 
szükség, ahol fontos szem-
pont, hogy a jármű emelő-
kosara vagy létrakosara az 
épület homlokzatának minél 
nagyobb felületét el tudja ér-
ni, továbbá lényeges, hogy ki 

is tudjon talpalni, s a talpak 
helye alatt ne legyen közmű-
vezeték, akna. 

Az Országos Tűzvédel-
mi Szabályzat ekként ren-
delkezik: „A létesítmény köz-
lekedési, tűzoltási felvonulá-
si útvonalait, területeit, vala-
mint oltóanyag-szerzési he-
lyekhez vezető útjait állan-
dóan szabadon és olyan ál-
lapotban kell tartani, amely 
az időjárási viszonyoktól füg-
getlenül alkalmas a tűzoltó 
gépjárművek közlekedésére 
és működtetésére.” Amen�-
nyiben ezt az előírást vala-
ki nem tartja be, úgy a kisza-
bott tűzvédelmi bírság mér-
téke legalább a harmincezer 
forintot, de akár az egymillió 
forintot is elérheti.

A Békés Vármegyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 
kéri a lakosságot a szabá-
lyok betartására, hisz a tűz-
esetek oltásánál minden má-
sodperc számít!

Békés vármegye is hozzájá-
rult ahhoz, hogy Székelyföld 
„aranykürtősét” megsüssék 
október első hétvégéjén a 
sepsiszentgyörgyi Kürtőska-
lács – Édes Ízek fesztiválon. 
Az esemény attrakciójának 
számított az aranybevonatú 
kürtőskalács elkészítése. A 
rendezvényre Tamás Sán-
dor, Kovászna Megye Taná-
csának elnöke invitálta a Bé-
kés vármegyei résztvevőket.

Zalai Mihály, Békés Vár-
megye Önkormányzatának 
elnöke és Gémes László, 
Csongrád-Csanád Vármegye 
Önkormányzatának elnöke a 
két vármegye határáról szár-
mazó lisztet vitt a fesztiválra. 
A szervezőknek Zalai Mihály 
jelképesen átnyújtott egy kis 
zsák lisztet az aranykürtős 
készítéséhez. Hozátette: kár-
pát-medence szíve-lelke, íze is 
legyen benne.

A rendezvényen a Csabai Szlo-
vákok Szervezete senior klub-
jának tagjai kínálták Békés vár-
megye hagyományos szlovák 
édességét, az ízletes csörögét, 
amelynek igen nagy sikere 
volt, nagyságrendileg kétezer 
adag fogyott el. – A finomság 
elengedhetetlen hozzávalója 
a jó pálinka, hiszen, ha ez is 
belekerül a tésztába, akkor az 
kevésbé szívja fel az olajat – 
árulta el a titkot Lipták Jánosné, 
a senior klub vezetője. 

A 2023-as év Székely-
földi Kürtőskalácsa címet a 
szentivánlaborfalvi Simon csa-
lád kürtőse nyerte el. A família 
három generáció óta foglalko-
zik kalácssütéssel. Zalai Mihály 
meghívta őket a jövő szeptem-
beri Vármegyenapra. Így a díj-
nyertes finomságot jövő ősszel 
Békés vármegyében is meg-
kóstolhatják a békéscsabai 
rendezvény látogatói.

Békési lisztből készült a székely „aranykürtős”
Október 4–5-én tartot-
ták a Békés Vármegyei 
Pályaválasztási Vásárt a 
CsabaParkban. A kétnapos 
mustrán több mint száz kiál-
lító várta a fiatal pályaválasz-
tókat, akik többek között a 
vármegye közép- és felsőok-
tatási intézményeivel, illetve 
nagyobb munkáltatóival ta-
lálkozhattak.

Szarvas Péter polgármester 
úgy fogalmazott: fontos ese-
ményről van szó, hiszen a 
digitális világ felgyorsulásával 
folyamatosan érik hatások a 
fiatalokat, hogy milyen irány-
ba induljanak el az életben. 
Kiemelte: a vásár szemléle-
tesen mutatta be azt, hogy 
milyen lehetőségei vannak a 
térségben annak, aki itt jár is-
kolába; megjelent Békés vár-
megye és benne Békéscsaba 
jelene és jövője. 

A térség országgyűlési kép-
viselője arról beszélt, hogy egy 
ilyen rendezvény az álmok, a le-

hetőségek és a valóság találko-
zási pontja a pályaválasztó fia-
talok számára. Herczeg Tamás 
szerint, ha itt megtalálják a diá-
kok a számításaikat, akkor na-
gyobb eséllyel maradnak hos�-
szú távon Békés vármegyében. 

Dr. Takács Árpád, Békés 
vármegye főispánja a közép- 
és felsőoktatási intézmények 
munkáját méltatta, és hang-
súlyozta: Magyarország jö-
vőjét Békés vármegyében is 
írják, ezért kell szembemen-
ni azzal a vélekedéssel, hogy 
innen el kell menni.

Még 2019-ben a pályavá-
lasztási vásáron alakult meg 
a Békés Vármegyei Pálya-
orientációs Kerekasztal az-
zal a céllal, hogy képviseljék 
a munkavállalók és a munkál-
tatók érdekeit, valamint segít-
sék a fiatalok helyben mara-
dását. A kerekasztal mostani, 
CsabaParkban megrendezett 
ülésén elhangzott, hogy Bé-
kés vármegyében is elindul a 
mérnökképzés a Gál Ferenc 
Egyetemen.

A kétnapos rendezvényen 
több mint száz kiállító volt je-
len, mintegy negyven isko-
la és közel harminc munkál-
tató vett részt. Újdonság volt 
idén a civil falu, ahol a fiata-
lok önkéntes munkára is je-
lentkezhettek. A programok 
a CsabaPark több terüle-
tén, a nagysátorban, a szak-
mai sátorban zajlottak, vala-
mint szabadtéren is várták az 
érdeklődőket. 

Vincze Attila

Újra pályaválasztási vásár a CsabaParkban

Iránytű az élethez

Az adathalász csalások szin-
te már mindennapossá vál-
nak, ezért fokozott óvatos-
ságra és tudatosságra van 
szükség az ügyfelek részéről. 
Az első védvonal a megfelelő 
jelszó használata. A Nemzeti 
Kibervédelmi Intézet honlap-
ján található online eszköz 
segít abban, hogy megfelelő-
en erős jelszót tudjunk alkot-
ni – áll a www.kiberpajzs.hu 
oldalon.

A legbiztonságosabb módszer, 
hogy felületenként más-más 
jelszót használunk. Ezek NE 
csupán a kedvenc kisállatunk 
nevéből és a születési évünkből 
álljanak, hanem egyéb karakte-
rek kombinációit is tartalmaz-
zák. A cél, hogy ne tudhassa 
akárki, mivel védjük a a banki 

adatainkat, a közösségimédia-
profilunkat, vagy a telefonunkat 
– egyszóval: az életünket. Az 
erős jelszónál is jobb védelem, 
ha kétfaktoros hitelesítést állí-
tunk be, így a jelszó mellé egy 
belépési kód is szükséges, ha 
új vagy szokatlan eszközről lé-
pünk be.

Súlyos károkat okozhat egy-
egy adathalász (online vagy 
telefonos) incidens, melynek 
során a csalók nem csak a 
netbankos fiókadatokat, és 
az áldozat összes megtaka-
rítását szerezhetik meg, ha-
nem a nevében akár szemé-
lyi hitelt is fel tudnak venni. A 
kiberbűnözők feltételezhetően 
azt használják ki, hogy a leg-
több banknál a kisebb össze-
gű személyi hitel – ami akár 
milliós tétel is lehet – elbírálá-

sa és kiutalása csak néhány 
percet vesz igénybe. Ehhez 
sok esetben személyes jelen-
létre sincs szükség, hanem 
kényelmesen elintézhető ott-
honról, online.

Fontos tudni, hogy a ban-
kok, bár kötelesek kivizsgálni 
a csalásról szóló bejelentése-
ket, azonban a bizonyíthatóan 
az ügyfél által jóváhagyott, il-
letve az ő súlyos gondatlansá-
ga vagy kirívóan észszerűtlen, 
szinte szándékos magatartá-
sa miatt megvalósuló tranz-
akcióknál a pénzforgalmi szol-
gáltató akár mentesülhet a 
kártérítéstől.

Bővebben: 
https://nki.gov.hu/it-
biztonsag/tartalom/
eszkoztar/jelszo-ellenorzo/

http://www.kiberpajzs.hu
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tartalom/eszkoztar/jelszo-ellenorzo/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tartalom/eszkoztar/jelszo-ellenorzo/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tartalom/eszkoztar/jelszo-ellenorzo/
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Október első hetében ismét 
a diákoké volt Békéscsaba 
városa a 31. Csabai Gara-
bonciás Napokon, ahol az 
is kiderült, ki Békéscsaba új 
diákpolgármestere és kik az 
alpolgármesterek.

A Gara október 2-án este a 
fáklyás felvonulással indult, 
ezután a diákok óriási lelkese-
déssel vetették bele magukat 
a négynapos programkaval-
kádba. Volt is miből válogatni-
uk, hiszen a Szent István téren 
felállított GarabonCity mellett 
kiállítás, sportfesztivál is sze-
repelt a kínálatban, és termé-
szetesen volt kampány-hap-
pening, ahol a jelöltek tánccal, 
videóval, egyéb műsorokkal 
mutatkozhattak be.  

Mindeközben gőzerővel 
zajlott a kampány, idén hét je-
lölt igyekezett megnyerni diák-
társait. Emellett ebben az év-

ben közcélú feladatot is kaptak 
a stábok, egy-egy híres csabai 
sírját, vagy katonák emlékhe-
lyét tették rendbe, ahol meg-
emlékezést is tartottak.

A programsorozat csú-
csa most is diákpolgármes-
ter-választás napja volt, ekkor 
zajlott az elektori szavazás, 
és dőlt el a végleges sorrend, 
ami a következő lett: 7. helye-
zett Sebestyén Sarolta – Gészi 
(77 pont); 6. Szatmári Dávid 
– Belvár (80 pont); 5. Kováts 
Luca – Andrássy (83 pont); 4. 
Gyepes Levente – Közgé (87 
pont); 3. Zahorán Milán – BEG 
(99 pont); 2. Kucsa Dávid – 
Trefort (115 pont); 1. Hajdú Já-
nos – Vízmű (156 pont). 

A frissen megválasztott di-
ákpolgármester a megválasz-
tása estéjén a következő sza-
vakat intézte a jelenlevőkhöz: 
„Megcsináltuk! A Vízmű nyert 
2013-ban, 2018-ban és 2023-

ban!” Ezt követően Hajdú Já-
nos megköszönte a támoga-
tást a tanároknak, az iskola 
igazgatójának, kampányfőnö-
kének, stábjának, valamint az 
intézmény minden diákjának.

Idén tehát Hajdú Já-
nos lett a diákpolgármester, 
akit – Kucsa Dávid és Zaho-
rán Milán diák-alpolgármes-
terek társaságában –, októ-
ber 10-én fogadott a polgár-
mesteri hivatalban a városve-
zetés: Szarvas Péter polgár-
mester, Varga Tamás és Nagy 
Ferenc alpolgármesterek.

Szarvas Péter kiemelte, 
hogy a korábbi évekhez ha-
sonlóan ezúttal is intenzív és 
interaktív kapcsolatra töre-
kednek a diákság megválasz-
tott képviselőivel. Mint mond-
ta, sok olyan közügy van a vá-
rosban – legyen szó kulturális 
területről, sportról vagy a kör-
nyezetvédelemről – amely-

ben számítanak a fiatalok vé-
leményére, építő javaslataira, 
ötleteire. 

Békéscsaba frissen meg-
választott diákpolgármestere 

arról beszélt, hogy egyszerre 
öröm és felelősség egy ilyen 
pozícióban lenni, ugyanakkor 
nagy büszkeség is, hogy kép-
viselheti az iskoláját és a helyi 

diákságot. Hajdú János hang-
súlyozta: szeretne minél töb-
bet tenni azért, hogy bizalmat 
kapjon mind a diákok, mind a 
városvezetés körében.

Hajdú János a diákpolgármester, Kucsa Dávid
 és Zahorán Milán az alpolgármesterek

A Csabai Garabonciás Na-
pok zárónapján adták át a 
Békéscsaba Ifjúságáért ki-
tüntetéseket. Az elismerést 
idén Karácsony Zsolt Lajos 
mentálhigiénés szakember, 
valamint a Békéscsabai Ke-
resztyén Ifjúsági Egyesület 
(BKIE) kapta.

Karácsony Zsolt Lajos a  
Békéscsabai Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórum által szer-
vezett kortárssegítő képzé-
seket vezette éveken át, és 
szupervízióval segítette a di-
ákok iskolai munkáját. A Bé-
késcsabai Diákönkormányzat 
generációit képezte, készítet-
te fel a Városi Ifjúsági Parla-
ment szekcióvezetésére, ahol 
ő maga is éveken át vezetett 
önismereti témában szekciót, 

de a városi DÖK csapatépíté-
seinek is állandó trénere. 

Karácsony Zsolt Lajos tá-
mogatja a felnőtteket is pél-
dául abban, hogy megtalálják 
azt a módszert, amellyel ér-
demes odafordulni a fiatalok-
hoz; míg a fiataloknak segít 
megérteni és elfogadni ön-
magukat és másokat. A szak-
ember bekapcsolódott az if-
júsági koncepciók készíté-
sének folyamatába, az irány-
vonalak meghatározásába. A 
tavaly létrehozott Liget Ifjú-
sági Tér működésének egyik 
legaktívabb segítője.

A Békéscsabai Keresztyén 
Ifjúsági Egyesület 1991 óta 
működik a városban. A szer-
vezet elmúlt 32 évét számta-
lan ifjúsági program és aktív 
fiatal jellemezte. Rendsze-

resen tartanak kötetlen bib-
liaórákat, ifjúsági- és sport-
klubot, korábban szervez-
tek angol nyelvtanfolyamot, 
gitársulit, alkotóköröket, folt-
varró klubot, segítő csopor-
tokat, nyári táborokat, bel- és 
külföldi kirándulásokat.

Az egyesület által végzett 
ifjúsági munka legfőbb célja, 
hogy a keresztény értékrend 
és üzenet ne csak az egyház-
közösség tagjaihoz, hanem a 
lehető legtöbb fiatalhoz is el-
jusson, például a művészetek, 
az alkotás élménye, a zene 
és az irodalom eszközei által. 
A BKIE egy olyan lelki közös-
ség, ahová jó tartozni és ahol 
hasonló értékrendű fiatalok és 
felnőttek tudnak kikapcsolódni, 
feltöltődni a közösen megszer-
zett élményeken keresztül.

Békéscsaba Ifjúságáért
Kitüntetést kapott Karácsony Zsolt és a BKIE

Szigeti Béla, Lipcsei Emese, Szák Kocsis Péter és Szikora Mihályné (BKIE), Karácsony 
Zsolt Lajos, Varga Tamás és Nagy Ferenc 

Naponta friss hírek Békéscsabáról a behir.hu weboldalon

Varga Tamás, Kucsa Dávid, Szarvas Péter, Hajdú János, Zahorán Milán, Nagy Ferenc
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Összezárva – Oszvald Marikával és Fodor Zsókával 

Jankaysok vendégségben

Megnézték a BMC-t

A Jankay Tibor Két Tanítá-
si Nyelvű Általános Iskola 
felső tagozatos diákjai láto-
gatták meg október elején a 
Békéscsabai Médiacentrum 
(BMC) szerkesztőségét. A ta-
nulók betekintést nyerhettek 
a műsorkészítés rejtelmeibe.

A sajtó iránt érdeklődő diáko-
kat Diós Zsolt, a Békéscsabai 
Médiacentrum korábbi ügy-
vezetője, jelenlegi tanácsadó-
ja fogadta a szerkesztőség 
tárgyalójában, ahol a fiatalok 
médiafogyasztási szokása-
iról, valamint a helyi médiu-
mok szerepéről beszélgetett 
a tanulókkal. Ezután a gyere-
kek a 7.Tv kulisszái mögé is 

bepillanthattak: Varga Diána 
főszerkesztő-helyettes veze-
tésével ismerkedhettek meg a 
stúdió berendezéseivel, a ka-
merákkal, lámpákkal, sőt még 
a híradópultba is beülhettek, 
ahonnan a súgógépről történő 
olvasást gyakorolhatták. Vége-
zetül a gyártást felügyelő ve-
zérlőteremben, valamint a vá-
gószobákban tettek látogatást.   

Hegyi Boglárka ügyvezető-
főszerkesztő kiemelte, hogy a 
Békéscsabai Médiacentrum 
szívesen mutatja be a szer-
kesztőségben folyó munkát az 
érdeklődőknek. Jártak már itt 
iskolai osztályok, táborozók, 
valamint nyugdíjas egyesület 
tagjai is.

Október 5-én ismét össze-
állt a szakértő zsűri, hogy a 
Csabai Kolbászfesztivál nyi-
tányaként értékelje az elmúlt 
hetekben a nemzetközi szá-
razkolbász versenyre érke-
zett kolbászokat. A kóstolás, 
majd a tanácskozás nyomán 
kiderült: a győztesnek járó 
kolbászkirály címet a követ-
kező egy évben nem egy úr, 
hanem egy hölgy viselheti, 
ráadásul a második és har-
madik helyet is női verseny-
ző szerezte meg.

Hagyomány már, hogy a Csa-
bai Kolbászfesztivál első ren-
dezvényét jóval a programso-
rozat kezdete előtt tartják, ez 
idén is így történt. A közéleti 
szereplőkből, agrárszakem-
berekből, valamint a média 
munkatársaiból álló bizottság 
Prohászka Béla Venesz-díjas 
mesterszakács elnöklete mel-
lett vizsgálta meg a közel száz 
benevezett terméket.

A zsűri elnöke először is kö-
szönetet mondott azoknak a 
versenyzőknek, akik leadták a 

„féltve őrzött kincseket”, melye-
ket megfogalmazása szerint a 
nevezők úgy pátyolgattak, ba-
busgattak az elmúlt hónapok-
ban, mint egy gyermeket.

– A verseny akkor jó, ha mi-
nőségi alapanyagot lehet zsű-
rizni, ezen a megmérettetésen 
éppen erről van szó. A ma már 
hungaricumnak számító csa-
bai kolbászra jellemző egyfajta 
egyediség – színvilág, állag, il-
lat –, amit nem lehet semmihez 
sem hasonlítani, hiszen egye-
di forma- és ízvilága van. Bár 
a hozzávalói többnyire ugyan-
azok, a receptúra minden csa-
ládban titoknak számít, ame-
lyet érdemes megőrizni – fűzte 
hozzá Prohászka Béla.

Hégely Sándor fesztivál-
igazgató hangsúlyozta, hogy a 
versenyek tekintetében a szá-
razkolbász megmérettetés a 
legfontosabb, mert egy bonyo-
lult termékről van szó.

– Egy családnak az éves 
munkájáról beszélünk, hiszen 

a sertést közel egy éve vág-
ták le, ebből a húsból készí-
tették el a kolbászt. A füstölt 
kolbász elkészítése bonyolul-
tabb, mint sütnivaló társáé, hi-
szen sok múlik azon, mi törté-
nik a gyártás során. Akárhon-
nan is nézzük, ezek a kolbá-
szok hosszú hónapokon át ké-
szültek, míg elérték a tökéle-
tes állapotot. Annyi titka, kü-
lönlegessége van, hogy a ver-
senyek közül ez a legnehe-
zebb, ezért is van az, hogy a 
nyertes egy évig viselheti a 
kolbászkirály címet – részle-
tezte a fesztiváligazgató.

A zsűrizés után kiderült, 
hogy idén nem kolbászkirályt, 
hanem kolbászkirálynőt avat-
nak, méghozzá Balázs Tí-
mea személyében, aki a ver-
seny történetének második női 
győztese. A második helyen 
most Pallérné Benkó Mónika, 
míg a harmadik helyen Pallér 
Laura végzett. 

Varga Diána

Balázs Tímea személyében kolbászkirálynőt koronáznak 

Féltve őrzött kincsek a zsűri előtt

Másképp nem is indulhat-
na el egy szimpla, szürke, 
esős hétfő este, mint egy 
remekbeszabott keserédes 
komédiával. Tény, hogy Fo-
dor Zsókával és Oszvald Ma-
rikával az Összezárva című 
darab bearanyozta az egész 
Csabagyöngyét és környé-
két október 9-én.

A bohókás Viola (Oszvald 
Marika) nyugdíjas otthonba 
megy, hogy a hátralévő esz-
tendőit a nyugalom szigetén 
tölthesse. Azonban azzal a 
ténnyel kell szembenéznie, 
hogy egy másik, teljesen 
ellentétes karakterű nővel, 
Paulával (Fodor Zsóka) kell 
osztoznia a kiskecón. 

Vajon mire mennek egy-
mással? Sikerül-e az együtt-
élés? Persze az összezárt-
ság rengeteg kacagtató és 
elszomorító helyzetet szül. 
Noha a darab egyetlen he-
lyiségben játszódik, a nézők 
mégis óriási emlékutazáson 
mennek keresztül. A múlt 
egy sötét kút, mondhatnánk.

Nem mellesleg a  Kinizsi 
Ottó  rendezte darab végig a 
gyors párbeszédekre épül, 
ebből kifolyólag a két mű-
vész úgy döntött, hogy való-
ban összeköltöznek.

„Leköltöztem Marikához 
– nyilatkozta korábban Fo-
dor Zsóka –, naponta több 
órát próbáltunk. A darab két 
asszonyról szól, akik eleinte 

nem jönnek ki jól egymással, 
idővel azonban egyre több 
közös pont derül ki a múltjuk-
ból, ami összeköti őket. Na-
gyon élveztem a közös pró-
bákat. Marika ráadásul cso-
dálatos vendéglátó! Hatal-
mas adag, isteni finom étele-
ket főzött.”

Persze a keserédes ko-
média végére kisimulnak 
az idegek. A furcsa pár vi-
szont mégis furcsa pár ma-
rad – csak több empátiá-
val élik majd a szépséges 
mindennapjaikat. 

Az Összezárva című da-
rab pedig a Csabagyöngye 
Kulturális Központban is óri-
ási sikert aratott.

Such Tamás
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Naponta friss hírek Békéscsabáról a behir.hu weboldalon

MESÉLŐ MÚZEUM
Természeti értékeink a Svájcerájban

Csabai életképek
Miről írt a csabai Körösvidék 99 évvel ezelőtt? 

A Nádor Szállót követő ere-
deti házsor ma már nem áll, 
utána egy társasház, majd a 
Szondy-palota következik. 
Ennek helyén egy földszin-
tes kis polgári épület állt a 
századfordulón, amelynek 
ablakai úgy fejmagasságban 
kezdődtek, két-két ablak állt 
a széleken, egy bejárat kö-
zépen. Az utcafrontra néző 
részhez L-alakban egy hos�-
szanti rész is csatlakozott, 
az udvaron pedig gazdasági 
épület, mögötte nagy kert te-
rült el.

Az 1880-as években az épület 
tulajdonosa Engel Adolf volt, 
egy izraelita terménykereske-
dő. 1856-ban házasodhatott, 
amikor Munkácsy Mihály vá-
rosunkban volt asztalosinas. 
A köztiszteletben álló, jómódú 
kereskedő Ignác nevű fiát 21 
évesen, 1877-ben elvesztet-
te. Ugyanakkor leányát 1885-
ben sikeresen férjhez adta. 
Hermina kisasszony Löffler 
Adolf újkígyósi kereskedő 
felesége lett. Engel felesé-
ge az izraelita nőegyletnek, 
ő az izraelita hitközségnek 
volt tagja. Az 1880-ban tar-
tott elöljárósági választáson 
a választmányi tagok sorába 
került, a középvezetésben 
vett részt. 1881-ben ünnepel-
te az ezüstlakodalmát, amiről 
még az újságok is megem-
lékeztek, akkora mulatságot 
tartottak.

Háza a Vasút utca 828. 
szám alatt állt, szemben dr. 
Réthy Pál orvoséval. 1886-
ban eladásra kínálta az épü-
letet, ami majd 1889-ben az 
épület kigyulladt és leégett. 
Hogy Engel pontosan mikor 
ment tönkre, nem tudjuk, de 
vétkes bukás vétsége miatt 
felelt a bíróság előtt. A kora-
beli törvények szerint ez azt 
jelentette, hogy valaki nem 
megfelelően vagy gondatla-
nul vezette az üzletét, fize-
tésképtelenné vált és elmu-
lasztott csődöt kérvényez-
ni maga ellen. Ezzel viszont 

a hitelezőit megkárosította, 
mert újabb adósságokat csi-
nált. Ilyen esetben mindegy 
volt, kinek a hibájából követ-
kezett be az eset, mindig a 
tulajdonost terhelte a bünte-
tőjogi felelősség.

Engel úr kért ugyan maga 
ellen csődeljárást, de ezek 
szerint talán túl későn. A jog-
erős ítélet ellen királyi kegye-
lemért folyamodott, és 1898-
ban a 8 napi fogházbüntetést 
hajlott korára való tekintettel 
(legkevesebb a hatvanadik 
életévén túl kellett lennie) 40 
frt pénzbírságra változtatták, 

ami mai értéken közel 110 
ezer forint lenne, tehát nem 
volt olyan súlyos mértékű az 
elkövetett bűn. 

Engel Adolf házát 1895-
ben már dr. Szondy Lajos 
birtokolta, mert ő adta bér-
leménybe a postának. Miu-
tán 1927-re kiköltözött belő-
le az intézmény, Szondy le-
bontatta, és felépíttette a ma 
is ott látható gyönyörű házat, 
amelynek földszintjén férfi- 
és fiúruházati üzlet, az Elite 
fűzőszalon, és az Angol-
Magyar Bank kapott helyet.

Szalay Ágnes

Az idős kereskedő királyi kegyelme

A Nádor Szállótól jobbra a második, piros tetejű épület volt az Engel-ház. A kép készíté-
sekor a posta működött benne (antikfoto.hu - Tuska János)

A Békéscsabán megjelenő, 
önmagát „független keresz-
tény politika napilapnak” 
meghatározó Körösvidék 
1924. október 19-én,  azaz  
99 évvel ezelőtt a követke-
zőkről tudósította olvasóit. 

A címlapon egy gyászhír jelent 
meg, melyben gróf Széchenyi 
Antalról, az újság alapítójának 
haláláról emlékeztek meg. (A 
gróf síremléke a pósteleki kas-
télyt övező erdőben található.) 
A Körösvidék a következő gon-
dolatokkal búcsúzott tőle: „El-
szólította őt Isten tőlünk, de mi 
az általa kijelölt uton haladunk 
tovább s ugy érezzük, hogy 
szelleme köztünk maradt.” 

A 2. oldalon egy hosszabb 
írás jelent meg Ki hát a legyő-
zött? címmel, ebben a „legna-
gyobb kormányozható légha-
jó” történetét mutatták be, me-
lyet a vesztes Németország 
épített. Ugyanezen az oldalon 
Vidovszky Béla kiállítását ha-

rangozták be, melyet a város-
ban a „mai naptól fogva már 
hatalmas plakátok hirdetik”. 

A harmadik oldalon a Mi van 
ma? rovatban programajánlót 
olvashattak őseink. Ebből ki-
derült, hogy délután labdarú-
gó mérkőzések lesznek és az 
Apolló Mozgóban három alka-
lommal is vetítenek filmeket. 
Beszámoltak arról is, hogy mi-
ért nem játszhatott katonaze-
nekar a debreceni egyetemi 
hallgatói bálon. Kiderült, hogy 
sajnos „elháríthatatlan tech-
nikai akadályok” léptek fel. 
Ezen az oldalon szó volt még 
a csorvási lóversenyről, „mely-
re igen sok nevezés történt”; a 
német birodalom márkáról és 
Békéscsaba város tanácsülé-
séről is, melyen Stern Sámuel 
építési engedélyt kapott. 

A negyedik oldalon kiderült, 
hogy a Vitézi Rendbe felvettek 
közül kik kérvényeztek név-
változtatást (Laurinyecz István 
csabai rendőr a Lovas új csa-

ládnevet választotta); szó volt 
egy amerikai hős nővérről: ő 
vért adott egy férfinak, aki bo-
rotvával elvágta a nyakát. A 
csabaiak itt olvashattak a vá-
rosban vetített mozifilmekről is. 
99 évvel ezelőtt A bálna című 
filmet lehetett megnézni, mely 
a bálnavadászok életéről szólt, 
„kik mondhatni parányi kis tö-
rékeny vitorlásokon járják be 
a végtelen tengert, hogy zsák-
mányul ejtsék a tenger legfé-
lelmetesebb szörnyetegét: a 
bálnát.”. 

Az utolsó, negyedik (!) olda-
lon ezután reklámok következ-
tek, melyek a Körösvidéknek 
tisztességes bevételt biztosí-
tottak. Megnyílt a Petőfi liget-
ben a vendéglő, a hirdetésben 
a tulajdonos „a nagyérdemü 
közönség szives pártfogását 
kéri”. Kiadó lakodalmi sátor, el-
adó kilenc hónapos farkasku-
tya és „két darab szép és erős 
magyar jármos ökör”. 

Ugrai Gábor

Néhány nappal ezelőtt Sza-
badkígyóson egy nagy-
szerű és előremutató 
ökoturisztikai eseménynek 
lehettünk részesei. 2023. 
szeptember 27-én adták át 
ugyanis a pályázati forrásból 
megújított önkormányzati 
épületeket, melyek mind-
egyike egy-egy nagyszerű 
kiállításnak ad otthont. 

Az épületek a Terület- és Te-
lepülésfejlesztési Operatív 
Program részeként újultak 
meg, amelyeket a „Kulturális, 
ökoturisztikai- és örökségi 
helyszínek fejlesztése Sza-
badkígyóson” címen jegyez-
tek be. 

 A régi postahivatal épületé-
ben postamúzeum nyílt, ahol 
meg lehet ismerni a múlt szá-
zadi posta működését. Ezzel a 
megnyitóval az idén 156 éves 
Magyar Postát is ünnepelték. 
Az átadó másik helyszíne a 
régi majorban levő intézői lak 
épületében volt, ahol a paza-
rul berendezett szobabelsők 
a Wenckheim-család törté-
netét mesélik el a kezdetektől 
napjainkig.

A harmadik helyszín pedig 
az ugyancsak a Wenckheim-
család által építtetett 
Svájceráj épülete volt. Az 
épület eredetileg dohányszá-
rításra készült, majd később 
istálló lett belőle a svájci te-
henek számára, innen ered a 
helyi elnevezés. A Svájceráj 

közepén egy kávéházat ala-
kítottak ki, a jobb felén le-
vő részben kapott helyet a 
kocsimúzeum, a bal oldali tér-
ben pedig a település termé-
szeti értékeit bemutató kiállí-
tásrész a gyermekfoglalkoz-
tatóval együtt. 

Szabadkígyós természe-
ti értékeinek bemutatása a 
Munkácsy Mihály Múzeum 
közreműködésével valósult 
meg. A „Pusztakiállítás” ötlet-
gazdája Boldog Gusztáv ter-
mészetvédelmi szakember 
volt, aki megkeresett bennün-
ket, és átbeszélve a lehetősé-
geket kialakítottuk azt a nö-
vény- és állatvilágot ismertető 
tárlatot, amely a térség termé-
szeti kincseibe enged bepil-
lantást. A helyi állatvilág kép-
viselői közül nemcsak a min-
denki által jól ismert nagytes-
tű emlősökre hívjuk fel a fi-
gyelmet, mint például az őz, a 
borz, vagy a róka, hanem he-

lyet kaptak a kiállításban olyan 
ritka madárfajok preparátumai 
is, amelyek megtalálhatóak a 
település határában. A mikro-
világot képviselő rovarok és 
puhatestű állatok ismerteté-
se sem maradhatott el, ezért 
felújítva az egykori vízipókról 
és barátairól szóló kiállításun-
kat, bemutatjuk a térség vi-
zes élőhelyein tanyázó apró-
ságokat is. Egy nagyon fontos 
része a kiállításnak a Réthy 
Zsigmond emléksarok, mely-
nek köszönhetően arra az el-
kötelezett környezetvédőre és 
természettudós muzeológus-
ra emlékezhetünk, akinek te-
vékeny része volt abban, hogy 
ezt a területet először tájvédel-
mi körzetté nyilvánítsák, majd 
később a Körös-Maros Nem-
zeti Park egyik fontos védett 
területe lett.

Váncsa Klára, 
természettudományos 

muzeológus

A Békéscsabai Szakképzé-
si Centrum Nemes Tihamér 
Technikumában egy új, a 
Linamar Hungary Zrt. beru-
házásában kialakított szak-
tantermet adtak át október 
12-én. Az esemény még 
szorosabbra fűzte az együtt-
működést a gépjárműal-
katrész-gyártó vállalat és a 
szakképzési centrum között.

A békéscsabai telephellyel 
is rendelkező  gépjárműal-
katrész-gyártó vállalat már 
több éve együttműködik a 
Békéscsabai Szakképzési 
Centrummal, a most átadott 
szaktanterem kialakítását is 
a Linamar támogatta. Mint 
azt Maczik Mihály, az iskola 
igazgatója kiemelte: a fala-
kon elhelyezett képeknek 
köszönhetően a tanulók már 
akkor megismerkednek a 
termékekkel, amikor először 
beülnek a padba. 

Szarvas Péter polgármes-
ter úgy fogalmazott, a duális 
képzés nagyon fontos kap-

csolódási pont a Linamar és 
a Nemes Tihamér technikum 
között. A tanulók a szaktante-
remben az elméleti ismerete-
ket szerzik meg, a gyakorlati 
tudás elsajátítása érdekében 
pedig a Linamar tanműhelyé-
be mehetnek.   

Parászka Tibor, a Linamar 
Hungary Zrt. humánpoliti-
kai igazgatója hangsúlyozta: 
azért tartják nagyon fontos-
nak, hogy rendszeres kapcso-
latot ápoljanak a szakképzési 
centrum tagiskoláival, illetve 
szakmai szempontból részt 
vegyenek a fejlesztésükben, 
mert fontos, hogy azok a ta-
nulók, akik az iskolából kike-
rülnek, naprakész szakmai 
tudással rendelkezzenek.

Az átadón  Mucsi Balázs, 
a Békéscsabai Szakkép-
zési Centrum főigazgatója 
azt emelte ki, hogy az ilyen 
együttműködéseknek köszön-
hetően tud intézményük va-
lós jövőképet adni a náluk ta-
nuló diákoknak.

Kugyelka-Zámbori Eszter

Szaktanterem
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Tortamustra a Munkácsy Mihály Múzeumban

Ötödik alkalommal rendezte 
meg a Munkácsy Mihály Mú-
zeum a Tortamustrát, ezúttal 
Őszi kavalkád címmel. A ver-
senyre hetven torta érkezett.  

Az elmúlt néhány évben el-
maradt a Tortamustra az in-
tézmény átalakítása, majd a 
pandémia miatt. Az utolsót 
2018-ban rendezték meg 
rekordszámú, közel száz ne-
vezővel. Idén az őszi témák 
kerültek a középpontba, és 
a hagyományoknak megfe-
lelően most is külön nevez-
hettek a profi és az amatőr 
cukrászok design, valamint 
íz kategóriában.  

A rendezvény menete a 
következő volt: október 7-én 

reggel a versenyzők bevitték 
munkáikat a Munkácsy Mi-
hály Múzeumba, ahol min-
denkinek egyesével lefotóz-
ták a tortáit. Ezután hivata-
losan megnyitották a Torta-
mustrát, majd profi cukrászok 
és tortadíszítők tartottak elő-
adást az intézményben. Volt, 
aki a grillázs készítését mu-
tatta be, míg más a különbö-
ző cukormasszák, marcipá-
nok formázását, vagy a mé-
zeskalács díszítését.  

A múzeum munkatársai 
arra törekedtek a szakmai 
zsűri összeállításakor, hogy 
ez a díj egy nívós szakmai 
elismerést jelentsen. Az íté-
szek között Bartus Dóra és 
Podmaniczky Krisztina olim-

piai aranyérmes mestercuk-
rászok, valamint Rajki Ist-
ván és Lipcsei László cuk-
rászmesterek mellett a Tor-
tamustra eddigi szervezője, 
Sütő Istvánné, valamint Stahl 
Judit műsorvezető is helyet 
kapott.

– Nagyon örültünk annak, 
hogy ismét rengetegen je-
lentkeztek, hetven torta, het-
ven alkotás érkezett a ver-
senyre. Az íz kategóriában 
volt több munka, ezeket a 
Jankay teremben, hűtőkben 
helyeztük el. A design 1. ka-
tegóriát a profi cukrászok-
nak, a design 2. kategóriát 
amatőr cukrászoknak hirdet-
tük meg. Előbbi esetben 16, 
utóbbiban 14 munkát zsűriz-
hettek az ítészek – fogalma-
zott Forrainé Kovács Márta, a 
verseny kurátora. 

A design1 kategória győz-
tese Kiss Nikolett Adrienn, a 
design 2 kategória győzte-
se Kozma Enikő lett, míg íz 
kategóriában Szalóki Katalin 
tortáját találta a legjobbnak a 
zsűri. A közönségdíjat Sza-
bóné Nagy Alexandra Ivett 
alkotása kapta. 

Csiffáry Zsuzsanna

Őszi kavalkád, őszi ízek 
Október 2-a és 7-e között 
rendezték meg az Orszá-
gos Könyvtári Napokat, 
amelyhez a Békés Megyei 
Könyvtár is csatlakozott. A 
hét folyamán több rendez-
vény közül válogathattak 
az érdeklődők, szombaton 
pedig alkotó foglalkozá-
sok, író-olvasó találkozó 
és koncert várta az érdek-
lődőket. 

A könyvtár alkotóműhelyé-
ben a zárónapon használt 
pólókat dolgoztak fel, rongy-
horgolásos technikával ké-
szítettek belőlük új tárgyakat. 
Mint azt Kácsorné Győri Éva, 
a foglalkozás vezetője el-
mondta, nem túlzottan ismert 
ez a technika, így minden al-
kalommal tud újat mutatni az 
érdeklődőknek. A családokat 
és a baráti társaságokat tár-
sasjáték-délutánra is várták, 
az intézményben ahol külön-
böző készségfejlesztő játé-
kokat próbálhattak ki.  

A Békés Megyei Könyvtár 
egyhetes programsorozat-
ban mindenki találhatott az 
érdeklődési körének megfe-
lelő lehetőséget, hiszen volt 
kiállítás-megnyitó, zenés iro-
dalmi est, könyvbemutató és 
közönségtalálkozóval egybe-
kötött koncert is a könyvtár-
ban (ezekről lapunk 12., 14. 
és 15. oldalán olvashatnak). 

– Örömmel tapasztaltuk, 
hogy ugyanolyan magas volt 
a látogatottság egész hé-
ten. Jó érzés látni, hogy van 
igény a kulturális programja-

ink iránt, illetve ez egy pozitív 
visszajelzés is nekünk, hogy 
megfelelően állítottuk ös�-
sze a programokat – mond-
ta el Juhász Zoltán. A Békés 
Megyei Könyvtár igazgatója 
megjegyezte, hogy szomba-
ton volt az Országos Könyv-
tári Napok legsűrűbb napja 
Békéscsabán, mivel a fog-
lalkozások mellett Budai Lot-
ti íróval tartottak egy nőtör-
téneti délutánt, majd Gulyás 
Berta zongora koncertje is 
várta az érdeklődőket.

Kugyelka-Zámbori Eszter

Országos Könyvtári Napok Békéscsabán

Sokan mentek el a programokra

A Százszorszép Művésze-
ti Bázisóvoda Vuk csoportja 
október 5-én a napot a Bé-
késcsabai Kolbászklub Egye-
sület Uhrin Zoltán klubházá-
ban kezdte. A csoport egyik 
fele kolbászt, míg a másik 
fele szilvalekváros papucsot 
készített. Mint kiderült, van-
nak szakértők is a gyerekek 
között, hiszen amikor Todola 
Mihály – az egyik klubtag – 
megkérdezte, hogy ki ismeri a 
csabai kolbász négy fűszerét, 
az egyik kislány azonnal so-
rolta is: só, kömény, fokhagy-
ma és paprika kell hozzá, 
hogy finom legyen.

A kolbászklubban gyúrtak 

https://behir.hu/megnyilt-a-150-eves-bekescsaba-nyomdaszata-kiallitas-a-konyvtarban
https://behir.hu/mi-van-a-kalap-alatt-petri-l-lackas-egy-srac-a-terrol
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6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Ludovika TV
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kikötő
8.10	 Szemeszter
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Praktikák
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Békéscsaba-DKKA 

kézilabda-mérkőzés
12.00	 20 éves a FitDance 

tánciskola ünnepi 
gálaműsora

14.10	 56 gyermekszemmel
15.00	 ARTista Café III.
16.30	 Kifutón túl
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Sztárportré
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kezdőkör
21.00	 Megtorlás a 

Viharsarokban
21.50	 Útlevéllel haza
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kezdőkör
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Művészbejáró
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kezdőkör
8.10	 Praktikák
8.40	 Csabai Forgatag
9.10	 Kvantum
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Kerékpárral 

Szegedtől-Füzérig
12.00	 Képújság
15.00	 Kikiriki, talán szerda 

van
16.35	 Épí-Tech
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Művészbejáró
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 BRSE TV
21.00	 Békéscsaba-Szolnoki 

MÁV FC labdarúgó-
mérkőzés

22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 BRSE TV
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Kifutón túl
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 BRSE TV
8.10	 Sztárportré
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Ludovika TV
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Varázsfuvola
12.00	 Képújság
15.00	 Békéscsaba-Szolnoki 

MÁV FC labdarúgó-
mérkőzés

16.45	 Szempont 
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Sztárportré
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Diagnózis
21.00	 Békéscsaba-DKKA 

kézilabda-mérkőzés
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Diagnózis
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Sztárportré
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Diagnózis
8.10	 Kikötő
8.40	 BRSE TV
9.10	 Forgószínpad
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Békéscsaba-Szolnoki 

MÁV FC labdarúgó-
mérkőzés

12.00	 Képújság
15.00	 Varázsfuvola
16.20	 Generációnk
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Kikötő
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Épí-Tech
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 A székelykapuk 

öröksége
22.10	 Padis
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Praktikák
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Művészbejáró
8.10	 Forgószínpad
8.40	 Kikötő
9.10	 Diagnózis
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 A székelykapuk 

öröksége
11.25	 Padis
12.00	 Képújság
15.00	 EFI Esték 3.
15.25	 Radnóti nyomában
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Szomszéd vár
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Művészbejáró
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Hosszabbítás
21.00	 Kék, kék, kék
22.10	 Moholy 125
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Hosszabbítás
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Kvantum
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 BRSE TV
9.10	 Forgószínpad
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Békéscsaba-Szolnoki 

MÁV FC labdarúgó-
mérkőzés

12.00	 Képújság
15.00	 Terefere 05.
15.40	 Viharsarki Rock and 

Roll
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Nyitott Egyetem 10.
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Ludovika TV
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Egy koncert Kékben
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Forgószínpad
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 Szomszéd vár
9.10	 Kikötő
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Ludovika TV
10.50	 Generációnk
11.30	 Madarat tollaról 11.
12.00	 Képújság
15.00	 Egy koncert Kékben
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Kikötő
19.00	 Híradó
19.20	 Sztárportré
20.00	 Híradó
20.20	 Szemeszter
21.00	 Macskajáték
23.25	 Híradó
23.40	 Diagnózis
0.00	 Képújság

2023. október 23., hétfő 2023. október 25., szerda 2023. október 27., péntek2023. október 24., kedd 2023. október 26., csütörtök 2023. október 28., szombat 2023. október 29., vasárnap
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6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Ludovika Tv
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kikötő
8.10	 Szemeszter
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Praktikák
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Macskajáték
12.40	 Képújság
15.00	 ARTista Café IV.
16.30	 Kifutón túl
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Sztárportré
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kezdőkör
21.00	 BRSE-UTE röplabda-

mérkőzés
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kezdőkör
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Művészbejáró
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kezdőkör
8.10	 Praktikák
8.40	 Csabai Forgatag
9.10	 Szomszéd vár
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 A modern cirkusz 

atyja
11.30	 Laskai sorok
12.00	 Képújság
15.00	 BRSE-UTE röplabda-

mérkőzés
16.30	 Épí-Tech
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Művészbejáró
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kvantum
21.00	 Aranyszőnyeg
21.55	 Aggódunk érted 27.
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kvantum
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Kifutón túl
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kvantum
8.10	 Sztárportré
8.40	 Művészbejáró
9.10	 Ludovika Tv
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 BRSE-UTE röplabda-

mérkőzés
12.00	 Rómeó és Júlia a 

cirkuszban
13.10	 Nyeregben Békésben
14.50	 Cirkusz a jégen
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Sztárportré
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Praktikák
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kifutón túl
21.00	 Az Öreg Hölgy 

szeretői
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kifutón túl
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Sztárportré
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Kifutón túl
8.10	 Kikötő
8.40	 BRSE TV
9.10	 Forgószínpad
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 Ezüstbojtár
12.00	 Képújság
15.00	 Az Öreg Hölgy 

szeretői
16.25	 Generációnk
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Kikötő
18.00	 Hírek
18.10	 Kezdőkör
18.30	 Épí-Tech
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Fekete aranyláz
21.55	 Mézes pajtás
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

6.00	 Hírek
6.10	 Aktuális
6.30	 Praktikák
7.00	 Híradó
7.20	 Aktuális
7.40	 Művészbejáró
8.10	 Forgószínpad
8.40	 Hosszabbítás
9.10	 Diagnózis
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Szarvasi híradó
10.35	 A székelykapuk 
	 öröksége
11.25	 Padis
12.00	 Képújság
15.00	 EFI Esték 4.
15.50	 A szeri kunhalmok 

nyomában
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Szomszéd vár
18.00	 Hírek
18.10	 BRSE TV
18.30	 Művészbejáró
19.00	 Híradó
19.20	 Aktuális
20.00	 Híradó
20.20	 Kikötő
21.00	 Vad Viharsarok
22.00	 Játékos Kékfestés
22.30	 Aktuális
22.50	 Híradó
23.10	 Kikötő
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Kvantum
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 BRSE TV
9.10	 Forgószínpad
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 BRSE-UTE röplabda-

mérkőzés
12.00	 Képújság
15.00	 Terefere 6.
16.00	 Szép magyar énekek
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Nyitott Egyetem 11.
18.00	 Hírek
18.10	 Csabai Forgatag
18.30	 Ludovika TV
19.00	 Híradó
19.20	 Praktikák
20.00	 Híradó
20.20	 Művészbejáró
21.00	 Királyom,Isten áldjon!
22.10	 Az Egyórás üzlet
22.50	 Híradó
23.10	 Művészbejáró
23.40	 Szarvasi híradó
0.00	 Képújság

7.00	 Hírek
7.10	 Aktuális
7.30	 Forgószínpad
8.00	 Híradó
8.20	 Aktuális
8.40	 Szomszéd vár
9.10	 Kikötő
9.40	 Aktuális
10.00	 Híradó
10.20	 Ludovika TV
10.50	 Generációnk
11.30	 Madarat tollaról 12.
12.00	 Képújság
15.00	 Királyom,Isten áldjon!
16.15	 Eljutni embertől 

emberig
17.00	 Hírek
17.10	 Aktuális
17.30	 Praktikák
18.00	 Hírek
18.10	 Hosszabbítás
18.30	 Kikötő
19.00	 Híradó
19.20	 Sztárportré
20.00	 Híradó
20.20	 Szemeszter
21.00	 Nem felejtünk
23.30	 Híradó
23.50	 BRSE TV
0.00	 Képújság

2023. október 30., hétfő 2023. november 1., szerda 2023. november 3., péntek2023. október 31., kedd 2023. november 2., csütörtök 2023. november 4., szombat 2023. november 5., vasárnap
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Az Országos Könyvtári Na-
pok részeként nyílt meg a 
Békés Megyei Könyvtárban 
az a kiállítás, amely a 150 
éves békéscsabai nyom-
dászatnak állít emléket. A 
fényképeket és tablókat 
bemutató tárlat Gécs Béla 
helytörténész, tipográgus 

közreműködésével nyújt 
betekintést az elmúlt másfél 
század történetébe.

Juhász Zoltán, a könyvtár 
igazgatója kiemelte, hogy a 
könyvtár számos kapcsolat 
létrejöttében közreműködik – 
mondhatni „hidat épít”. Lehe-

tővé teszi az emlékezést és a 
tiszteletadást is. 

– Városunk egyik értéke 
a nyomdászat, amely hozzá-
járul ahhoz, hogy a korabe-
li emlékezet fennmaradjon, a 
könyvtárakban pedig hozzá-
férhető és olvasható legyen. 
Csabán a XIX. század végé-
től meghatározó a nyomda-
ipar, 1873. szeptember 21-
én nyílt meg az első helyi fi-
óknyomda – fogalmazott Ju-
hász Zoltán, aki kitért a nyom-
dászat úttörőire: Dobay Já-
nosra, Dobay Sándorra, Ta-
kács Árpádra, a Povázsay 
testvérekre, Tevan Adolfra, 
Tevan Andorra, Botyánszky 
Pálra és Háromszéki Pálra is.

Szarvas Péter polgármes-
ter a nyomdászat múltjának 

és jelenének jelentőségére 
világított rá, majd előrevetí-
tette annak jövőbeni szük-
ségességét, fontosságát. Ki-
emelte, hogy képzett szak-
emberekre van szükség. Ezt 
szolgálja a  Modern Városok 
Programban, 2 milliárd forin-
tos kormányzati támogatás-
ból megvalósult nyomdaipa-
ri tudás- és képzőközpont, 
amelyet a legkorszerűbb gé-
pekkel szereltek fel.   A pol-
gármester megkülönbözte-
tett tisztelettel köszöntötte az 
első sorban helyet foglaló, 86 
éves Gécs Bélát, aki nyom-
dászként és helytörténész-
ként is a város ikonikus alak-
ja. (Gécs Béla írását a békés-
csabai nyomdákról lapunk 
16. oldalán olvashatják.)

A kiállítás megnyitóján 
Balog Miklós, a Kner nyom-
da nyugalmazott vezérigaz-
gatója a nyomdászat tör-
ténetéről tartott előadást,  

Kása István Zoltán, a Marzek 
Kner Packaging Kft. ügyve-
zető igazgatója pedig a jövő 
kilátásait ecsetelte. 

Csiffáry Zsuzsanna

Jubileumi kiállítás a könyvtárban – 150 éves a csabai nyomdászat 

Kása István Zoltán a jövő kilátásait ecsetelte

Balog Miklós, Szarvas Péter és Gécs Béla a megnyitón
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JÁTÉKOSKÁRTYA
REGISZTRÁCIÓJÁTÉKOSKÁRTYA
REGISZTRÁCIÓ

ÉR
TÉ

KESÍTŐHELYEKEN

ÉS MÁR ONLINE IS
!

Az ingatlan képe illusztráció.

További részletek a lottózókban   
és a www.szerencsejatek.hu honlapon.

A nyereményjáték időtartama:  2023. augusztus 28. − 2024. március 3. 

HETI NYEREMÉNYEK:
1 x 500.000 FT
5 x 100.000 FT

JÁTÉKOSKÁRTYÁDJÁTÉKOSKÁRTYÁD
MOSTMOST

LEHETLEHET
LAKÁSKULCSLAKÁSKULCS
Játssz egy szelvényen 

legalább 1000 Ft értékben,
használd Játékoskártyádat, 

és nyerd meg álmaid otthonát!

FŐNYEREMÉNY:
EGY ÚJ ÉPÍTÉSŰ, EGY ÚJ ÉPÍTÉSŰ, 
PENTHOUSE-JELLEGŰ PENTHOUSE-JELLEGŰ 
BUDAPESTI LAKÁSBUDAPESTI LAKÁS

A nyereményjátékban csak értékesítőhelyeken, a feltételeknek megfelelő vásárlásokkal lehet részt venni.

Szrt_Jatekoskartya_promo_lakasnyeremeny_280x198.indd   1Szrt_Jatekoskartya_promo_lakasnyeremeny_280x198.indd   1 2023. 08. 25.   12:30:482023. 08. 25.   12:30:48

Békéscsabáról ketten in-
dultak és értek célba a 
Görögországban, a szept-
ember végén megrendezett 
Spartathlonon. A halandók 
számára szinte felfogha-
tatlan, 246 kilométeres fu-
tóverseny Athénból indul, 
és Spártában van a cél. 
Zétényi Szvetlána és Si-
mon György is teljesítette 
a távot és megérinthette 
Leonidász király szobrának 
lábát.  

Zétényi Szvetlána az indulá-
sa után 27 óra 57 perccel ért 
célba. Kiváló idejével a 87 
fős női mezőnyben negyedik 
lett. Mint mondta, gyermek-
korában úszott és több hob-
bisportot is kipróbált, de csak 
12 éve, 36 évesen kezdett 
el futni. Az ultrafutás 2015 
óta az élete része, 2017-ben 
például a Békéscsaba-Arad-

Békéscsaba szupermaraton 
első helyezett női befutója volt.  

– Korábban kisebb távokat 
tettem meg – avat be a rész-
letekbe – majd egyszer csak 
lefutottam a maratont, az-
tán az 50 kilométert és min-
dig emeltem a tétet. Direkt a 
hosszú távra álltam rá, mivel 
nem vagyok gyors futó, ha-
nem inkább kitartó. 

Szvetlána általában 10 és 
50 kilométereket fut edzés-
ként, attól függően, hogy mi-
lyen versenyre készül és mi-
lyen felkészülési stádium-
ban van. Ahogy fogalmaz, 
egy ilyen megmérettetésre 
muszáj egész évben készül-
ni. Most is voltak rákészü-
lő versenyek, májusban pél-
dául lefutotta a 211 kilométe-
res UltraBalatont, illetve volt 
több, 100 kilométeres verse-
nyen. Egyébként hetente hat 
napon edz, vasárnap futja a 

leghosszabb távot, mert ak-
kor jobban ráér, a hétfő pedig 
a pihenőnapja. 

– A Sparthatlonban na-
gyon szép hagyomány, hogy 
Leonidász király szobrának 
megérintjük a lábát, amikor 
célba érünk, és mindenki, aki 
befut, ugyanazt kapja: olaj-
ágkoszorút és egy szép ér-
met. Azt követően bevezet-
nek egy sátorba, leveszik a 
cipőnket és megmossák a lá-
bunkat. Hősként tisztelnek – 
teszi hozzá Zétényi Szvetlá-
na, aki végezetül köszönetet 
mondott a Békéscsabai Atlé-
tikai Clubnak és Békéscsa-
ba önkormányzatának is a 
támogatásért. 

A mostani Spartathlonon 
23 magyar versenyző indult, 
18 férfi és öt nő. Békéscsabá-
ról Simon György is legyűrte 
a távot: a 246 kilométert 30 
és fél óra alatt futotta le. Mint 

mondja, a sport már gyer-
mekként az élete része volt.

– Apu gerelyhajító, édes-
anyám rövidtávfutó volt. Én al-
só tagozatos koromban sport-
osztályba jártam, felsőben pe-
dig Marosvölgyi Karcsi bácsi 
futballedző volt az osztályfő-
nököm és egyben edzőm is. 
Sokat fociztunk, de az atlétikai 
versenyeken is szépen sze-
repeltünk. Középiskolában ki-
csit a háttérbe szorult a sport, 
majd a szegedi Juhász Gyula 
Főiskola testnevelés-rekreáció 
szakára jelentkeztem – meséli.

Mint mondja, a főiskolán 
adott volt a sport, azonban ké-
sőbb ez abbamaradt. 2015-
ben lett újra az élete része 
az aktív mozgás, ma van egy 
edzőterme is, ahol amatőr fu-
tókat készít fel a saját céljaik 
elérésére. 

– Egy időben sok változás 
volt körülöttem, amit nehezen 

éltem meg, ezért olyan ka-
paszkodót kerestem, ami min-
dig kéznél van. A futás ilyen-
nek bizonyult. Segített legyűrni 
a plusz súlyt, elérhető célokat 
és sikerélményt adott, de néha 
kiváló volt pszichológus helyett 
is. Eleinte a ligetben futottam 
5-10 kilométeres távokat, az-
tán szépen felkészítettem ma-
gam a félmaratonra, majd idő-
vel jöttek a komolyabb célok. 
Szeretek pályán lenni, szere-
tem azt a közösséget, ami a 
sport kapcsán körülvesz. Bé-
késcsabán nagyon jó közös-
ség alakult ki az évek folya-
mán, sokat köszönhetek nekik 
– jegyzi meg az ultrafutó.

Simon György az el-
ső 50 kilométeres távját az 
Omszki tónál futotta le, ké-
sőbb a Békéscsaba-Arad-
Békéscsaba szupermaratonon 
száz kilométert teljesített. 
Majd jött az UltraBalaton 211 

kiométeres távja és a 24 órás 
Európa-bajnokság, ahol a vá-
logatott színeiben indulha-
tott Veronában. Most pedig a 
Spartathlon jelentett számára 
is nagy élményt. 

– Megható volt a befejezés: 
amikor megérinthettem Leo-
nidász király szobrának a lá-
bát, néhány másodpercre el-
érzékenyültem. Az utolsó ki-
lométereket ráadásul a barát-
nőmmel tettem meg, ő is sze-
ret futni, sportolni, ami még in-
kább összeköt bennünket – te-
szi hozzá.  

Záró gondolatként Simon 
György ezúton is köszöni a 
családja, barátai, edzője, Ma-
ráz Zsuzsi segítségét, vala-
mint a Békéscsabai Atlétikai 
Club és a csabai önkormány-
zat támogatását. (Az interjúk 
teljes terjedelemben a behir.
hu portálon olvashatók.)

Such Tamás

A békéscsabai Zétényi Szvetlána és Simon György is teljesítette a Spartathlont

Lefutottak 246 kilométert és megérintették Leonidász  szobrát

https://behir.hu/zetenyi-szvetlana-negyedik-lett-a-spartathlonon
https://behir.hu/szupermaraton-szilagyi-szvetlana-az-elso-noi-gyoztes-galeria
https://behir.hu/szupermaraton-szilagyi-szvetlana-az-elso-noi-gyoztes-galeria
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Életminőség, kihívások és 
lehetőségek idős korban 
címmel tartott előadást a 
Lencsési Közösségi Házban 
az idősek világnapja alkal-
mából Velkey Gábor. A szo-
ciológus a nyugdíjas klub 
vendége volt.

Takács Péter tagintézmény-
vezető örömmel újságolta el, 
hogy nyolc új taggal bővült a 
csapat. Szabó Zsuzsa, a klub 
megbízott vezetője aláhúzta: 
„mi nem azt mondjuk, hogy 
az idősek világnapja, hanem 
hogy a mi világnapunk van”.

– Egyre tovább élünk, és 
egyáltalán nem mindegy, hogy 
az életünk milyen minőségben 
zajlik. Az sem mindegy az idő-
södő korban, milyen eszköz-
rendszerük van arra, hogy a 
bekövetkező veszteségeket 
mérsékelni vagy helyettesíte-
ni tudjuk – fogalmazott Velkey 
Gábor.  

Hozzátette: három csopor-
tot említhetünk, amikor az idős-

kor veszteségeit számba ves�-
szük. Az egyik ilyen trauma a 
foglalkoztatás elvesztése, ami 
az aktivitás visszaesésével jár, 
és ami nagyon eltérően hat a 
friss nyugdíjasokra. Ez attól is 
függ például, hogy ki mennyi-
re temetkezett bele a nyugdí-
jaskor előtti életében a munká-
ba. A másik trauma a közvetlen 
közösség elvesztése, a harma-
dik pedig az egészség elvesz-
tése, az önellátás képességé-
nek gyengülése. 

– A helyettesítési mecha-
nizmus az, amikor számba 
vesszük, hogy ha változott 
az aktivitási helyzetük, mi-
lyen egyéb tevékenységek-
ben tudunk részt venni, mi-
vel tudjuk az adott helyzet-
ben újra teljessé tenni az éle-
tünket. Ilyen lehet például a 
nyugdíjas klub is – emelte 
ki Velkey Gábor, hozzátéve, 
hogy egy társ elvesztésének 
feldolgozását is segíti, ha kö-
zösségben vagyunk. 

Such Tamás

Kiss Ottó október 10-én 
ünnepelte hatvanadik szü-
letésnapját. A József At-
tila-díjas szerzőt ebből az 
alkalomból beszélgetéssel 
egybekötött könyvbemuta-
tóval köszöntötték a Bárka 
munkatársai a Sík Ferenc 
Kamaraszínházban. 

Kiss Ottó író, költő 1963. októ-
ber 10-én született Battonyán. 
Az elsősorban gyermekeknek 
írt műveiről ismert szerző 2000 
óta a Bárka című folyóirat iro-
dalmi munkatársa.

– Kettős ünnep volt ez, 
ugyanis Ottó 60 éves lett, és új 
művét, az Ég Bolt című gyer-
mekvers könyvét, és újra ki-
adott nagyhírű kötetét, a Csil-
lagszedő Máriót is bemutattuk 
a közönségnek. Ezekről és ré-
gebbi műveiről kérdeztük, Bar-
tus Gyula és Kovács Edit szín-
művészek pedig az általunk 
választott részleteket olvas-
ták fel a könyvekből – mond-
ta el Elek Tibor, a Bárka fő-

szerkesztője, hozzátéve, hogy 
Kiss Ottó az egyetlen irodalmi 
munkatársuk, aki szinte a kez-
detektől velük van. 

Ezután Kiss Ottó vette át a 
szót, aki elmondta, hogy az Ég 
Bolt című könyve még friss, 
a Csillagszedő Márió viszont 
2002-ben jelent meg először, 
azóta nagyon sok minden tör-
tént vele.  

– A mű egy óvodáskorú kis-
lány szemszögéből elmesélt 
szabadverses családtörténet. 
Annak idején megkapta az Év 
könyve díjat és akkor úgy ha-
tározták meg az indoklásban, 
hogy megteremtette a szabad 
gyerekverses családregény 
műfaját. Az új művem, az Ég 
Bolt hasonló a Márióhoz, de 
ebben egy kamasz fiú mesél 
az első szerelemről, szintén 
szabadverses formában – is-
mertette a szerző, hozzátéve, 
hogy a Csillagszedő Márió hat 
éven felülieknek, míg az új kö-
tete 12 éven felülieknek szól. 

Kovács Andrea

Megjelent Nagy Józsefné, 
A békéscsabai konzerv-
gyár története című könyve, 
amelynek bemutatóját az Or-
szágos Könyvnapok része-
ként tartották a Békés Me-
gyei Könyvtárban. A szerzőt 
Gubucz Zsuzsanna, a kötet 
első olvasója kérdezte. 

Nagy Józsefné elmondta, 
hogy eddig a nyíregyházi, sze-
gedi, nagykőrösi és szegedi 
konzervgyár történetét írták 
meg, a csabai az ötödik kötet 
ebben a sorban.  

– A konzervgyár 1962-ben 
nyitotta meg kapuit Csabán, 
2002-ben pedig jogutódlás 
nélkül szűnt meg. Úgy gon-
doltam, meg kell őrizni a tör-
ténetét, és nem akartam, 
hogy a rendelkezésemre ál-
ló anyag az enyészeté vál-
jon – tette hozzá. – A könyvre 
2010-ben kaptam megbízást, 
de szponzor hiányában nem 
tudtam kiadni. Teltek-múltak 
az évek, aztán úgy döntöt-

tem, hogy magánkiadásban 
bevállalom. 

Hozzáfűzte, hogy életében 
egyetlen munkahelye volt: a 
konzervgyár. Harminc évig dol-
gozott ott, öt tulajdonosváltást 
élt meg, 25 főnöke volt, ő az 
évek során tevékenykedett ter-
melési osztályvezetőként, ter-
melésvezetőként és konzerv-
üzem-vezetőként. Mint mond-
ta, a kezdetekkor még kézzel 
dolgoztak, majd egyre fejlet-
tebb technológiát alkalmaztak. 

– Mindegyik terméket na-
gyon szerettük, mert fogyasz-
tásra alkalmas, tartósítószer-
mentes áruk voltak. Közben 
sodort magával bennünket az 
élet, jött a csőd, a felszámolás, 
banki tulajdonba, majd konzor-
ciumi tulajdonba került a gyár, 
megvett bennünket a Globus, 
de még meg sem szoktuk és 
már Bonduelle lettünk. Ott is 
dolgoztam, de nekem az éle-
tem a régi konzervgyár volt – 
tette hozzá Nagy Józsefné.

Such T.

Idősek világnapja
Kihívások, lehetőségek Könyvbemutatón köszöntötték

Kiss Ottó 60 éves
Volt egyszer egy konzervgyár

Nagy Józsefné kötete

A Békés Megyei Népművé-
szeti Egyesület által szerve-
zett népi kézműves szakkép-
zést a közelmúltban 45 fő 
zárta sikeres szakmai vizsgá-
val. A Tégla Népművészeti Al-
kotóház és Közösségi Térben 
a vizsgaremekekből nyílt kiál-
lítás október 10-én. Pál Mik-
lósné, az egyesület elnöke 
elmondta, hogy öt területen 
képeztek most népi kézmű-
veseket, szíjgyártó-nyerges 
képzés pedig az országban 

egyedülálló módon csak Bé-
késcsabán indult, ráadásul ez 

a fajta a képzés a jövőben is 
folytatódhat majd. 

Népi kézműves vizsga

A Sorsfonó Alkotókör új 
tárlattal gazdagította a Csa-
bagyöngye Kulturális Köz-
pont kínálatát. Az Óperencia 
című kiállítás megnyitóját a 
Sorsfonó Társulat playback 
színházi előadása tette még 
színesebbé október 6-án. Az 
apropó a magyar népmese 
napja volt.

A Csabagyöngyében megren-
dezett kiállítás a mese világ-
napjára reflektált, hiszen az 
alkotók meséket illusztráltak. A 
programot hivatalosan Lenkefi 
Zoltán, a Békéscsabai Nap-
sugár Bábszínház igazgatója 
nyitotta meg, majd G. Pataki 
Mária, a Sorsfonó Alkotókör 
művészeti vezetője szólt a 
közönséghez. Ezt követően 
Novák Magdolna, a Sorsfonó 
Egyesület vezetője, mentál-
higiénés szakember, mese-

terapeuta kitért a működésük 
előzményeire, majd mese-
mondással is közreműködött.  

– Eleinte a Sorsfonó Egye-
sületben az önismereti mun-
kára fektettük a hangsúlyt, 
playback-színházi techniká-
val dolgoztunk csoportos kere-

tek között. Utána családi me-
ditációs szolgáltatással bővül-
tünk, idén pedig egy alkotó-
kör és a benne rejlő művészi 
munka adott lehetőséget egy 
újabb bővítésre – mondta No-
vák Magdolna.

Csiffáry Zsuzsanna

Mesés kiállítás és playback

Dvořák Stabat Mater című 
művét adta elő a Békés Me-
gyei Szimfonikus Zenekar a 
szegedi Vaszy Viktor Kórus 
közreműködésével október 
15-én este, a Békéscsabai 
Páduai Szent Antal Társ-

székesegyházban. A mű azt 
a jelenetet idézi fel, amikor 
Jézus édesanyja a keresztfa 
tövében áll. Ez egy nagyon 
szomorú történet, ugyanak-
kor a keresztény hitnek meg-
felelően a túlvilágba vetett 

bizalom miatt a szeretet és a 
pozitív kilátás is hangot kap 
benne. 

A Stabat Matert a gyulai 
születésű, 87 éves Pál Ta-
más, Liszt-díjas kiváló mű-
vész vezényelte. 

A Stabat Mater a templomban 

Kiállok címmel nyílt meg 
Rázgáné Molnár Ágnes kiál-
lítása a Tégla Galériában ok-
tóber 14-én. A Békés Megyei 
Népművészeti Egyesület és a 
Békés Megye Népművészeté-
ért Alapítvány által szervezett 
kiállítást  Born Gergely  műve-
lődéstörténész nyitotta meg, 
aki régre visszanyúló ismeret-
séget ápol a kiskunhalasi szár-
mazású alkotóval. A szakem-
ber elmondta, hogy a művészt 
korábban több éven keresztül 
tanította a Színitanházban, 
azóta is megmaradt a jó kap-

csolat közöttük. Rázgáné 
Molnár Ágnes kiemelte, hogy 
a Kiállok című tárlat többféle 
jelentést is hordoz: például 
azt, hogy kijön a saját kis zárt 

világából és kiáll a közönség 
elé. A zömében tűfilces tech-
nikával készült grafikákból 
álló tárlat november 27-ig te-
kinthető meg.

Rázgáné Molnár Ágnes tárlata
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Szilasi Antalné (90)

90

S Z É P K O R Ú A K

APRÓHIRDETÉ SEK
•	 Fiatal, diplomás házaspár életjáradéki szerződést kötne 

idős hölggyel vagy úrral. Telefon: 06-30/965-0495. 

•	 Gyermekfelügyeletet, partikra vagy vendégváráskor sütést-
főzést vállalok. Hívjon, egyeztessünk! Telefon: 06-70/397-2051. 

•	 Vállalok tetőfedő-, ács-, bádogosmunkát bármilyen magas-
ságban. Megbízhatóság, nagy tapasztalat. 
Telefon: 06-30/956-7990 

•	 Négy elemből álló ifjúsági szekrénysor (összesen 325 cm 
hosszú) 30 000 forintért eladó. Négy elemből álló (összesen 450 
cm hosszú) retro szekrénysor ingyen elvihető. Szállításban, nem 
tudunk segíteni.  
Telefon: 70/3977-420. 

•	 Nyugdíjas nő 4–6 órás takarítást vállal.  
Telefon: 70/2029-252

A kalap alatt címmel zajlott 
Petri L. Lackás zenés, be-
szélgetős közönségtalálkozó-
ja október 4-én a Békés Me-
gyei Könyvtárban. Lackás 
beszélgetőtársa – az Orszá-
gos Könyvtári Napok prog-
ramján – Kertész Zoltán, a 
könyvtár igazgatóhelyettese 
volt. 

A várost kalapban keresztül-
kasul behálózó Petri L. Lackás 
fotós-zenész elmesélte, hogy 
első kalapja a blues-muzsi-
kával jött – akkor még inkább 
színpadi kellék volt. Majd egy-
re többször viselte az utcán 
is. Sőt, amikor egyszer épp a 
könyvtárba ment állásinterjú-
ra, Balda Miki barátja ráadta a 
szürkét, hogy magabiztosabb 
legyen. Azóta a fejére nőtt a 
fejfedő. Ráadásul egyszer sem 
kellett vennie, mindig valakitől 
kapott egyet. (Gyűjti a kalapo-
kat, mint indián a skal(a)pokat.)

Bő három éve, amikor 30 
éves lett, a barátaitól szülinap-
jára a kedvenc kalapját formá-
zó tortát kapott, amit a muri vé-
gén persze meg is ettek. Két-
ségtelen, eme fejfedőfajta kvá-
zi a védjegyévé vált. 

Az esten egyébként töké-
letesen működött a dressz-
kód. Kertész Zoltán egy base-
ballsapkában tolta végig a mű-
sort. (Egyszer, amikor maga 
Bill Clinton bőrdzsekiben érke-
zett Taszárra, Gönz Árpád ak-
kori köztársasági elnök is bőr-
kabátba bújt.)

Noha édesapja szintén ze-
nész, Lackás hamarabb kez-
dett el fotózni, videózni, mint 
gitározni. Ugyanis egy időben 
a gördeszkázás bárminél job-
ban érdekelte. Általában az 
épülő áruházi parkoló padkáin 
edzettek, miközben a mozgás 
alatt viedózott. És…

Épp ennek a balesetnek kö-
szönheti, hogy műfajt váltott. 

Abból kifolyólag, hogy erősítse 
a bal kezét, egyre több figurát 
megtanult; különösen az F-dúr 
akkordot lefogni volt nagy kihí-
vás. Majd ezerrel jöttek a ze-
nekarok: Gázálarc, Line-Up, 
Edoxia, közben kijárta a Pre-
mier sulit, azt követően a Domi 
és Lackás duóval bejutottak 
a Csillag születik elődöntőjé-
be, majd jött a Termimámor, 
Lackás akusztik és a Lackás 
és a Banda.

Közben elkezdett a sa-
ját anyagán dolgozni. Elmon-
dása szerint általában ak-
kor ír jó dalt, ha egy kapcso-
lata befejeződik. Majd kinéz 
az ablakon és áramlanak a 
gondolatfolyamok.

Lackás korábban megze-
nésítette Petőfi Sándor A világ-
tól elvonulva című versét. Töb-
bek között ez is elhangzott a 
könyvtárban.

Such Tamás

Petri L. Lackás, egy srác a térről

Az aradi vértanúkra emlé-
keztek október 6-án, pénte-
ken délután a Békés Megyei 
Könyvtár mellett található 
ligetben. Az ünnepi műsort 
a Szeberényi Gusztáv Adolf 
Evangélikus Általános Is-
kola pedagógusai és diákjai 
állították össze.

1849. október 6-án végezték 
ki Aradon a magyar szabad-
ságharc tizenkét honvédtá-
bornokát és egy ezredesét, 
Pesten pedig Batthyány La-
jost, az első magyar felelős 
kormány miniszterelnökét. A 
haza mártírjaira emlékez-
tet Békéscsabán, az Aradi 
vértanúk ligetében felállított 
kopjafa. 

– Közülük sokan nem vol-
tak magyarok, és volt, aki 
nem is beszélt magyarul. 
Damjanich például csak ká-
romkodni tudott magyarul, 

egyébként ő szerb volt. De 
akadtak köztük horvátok, né-
metek és örmény is, ez adó-
dik Nagy-Magyarország sok-
nemzetiségű létéből. Viszont 
azt ne felejtsük el, hogy min-
denki ezért a hazáért, Ma-
gyarországért harcolt – emel-
te ki Ugrai Gábor, a Belváro-
si Általános Iskola és Gimná-
zium történelemtanára. 

Idén a Szeberényi Gusztáv 
Adolf Evangélikus Általános 

Iskola készült műsorral. Mint 
azt Köveskúti Péter, az intéz-
mény igazgatója elmondta, 
iskolájukban azért van külö-
nös jelentősége az aradi vér-
tanúknak, mert mindannyian 
keresztény emberek voltak és 
utolsó mondataikban, többen 
párhuzamot vontak a maguk 
bitófája és a jézusi keresztfa 
között. 

Az iskolások műsora után 
a pártok, szervezetek, nem-
zetiségek, intézmények kép-
viselői koszorúztak. Békés-
csaba önkormányzata nevé-
ben Nagy Ferenc és Varga 
Tamás alpolgármesterek, va-
lamint dr. Bacsa Vendel jegy-
ző és dr. Kiss Gyula aljegy-
ző, a Békés Vármegyei Kor-
mányhivatal nevében pedig 
Gulyás György, a csabai járá-
si hivatal vezetője hajtott fejet 
a mártírok emléke előtt.

Kugyelka-Zámbori Eszter

„Mindegyik vértanú ezért
a hazáért harcolt”

A Vakok és Gyengénlátók 
Békés Megyei Egyesülete 
október 14-én egész délelőt-
tös programot szervezett a 
Békés Megyei Könyvtárban. 
A fehér bot napján fellépett 
a Békéscsabai Evangéli-
kus Vegyeskar Kutyejné 
Ablonczy Katalin vezényle-
tével, valamint a klubtagok 
a saját novelláikat adták elő.

Ádász István, az egyesület el-
nöke kiemelte: a rendezvén�-
nyel arra szeretnék felhívni a 
figyelmet, hogy a látássérültek 
mindennapjai miképp zajla-
nak, és hogy nekik is vannak 
különböző gondjaik, örömeik. 
Dr. Juhász István tanácsnok 
arról beszélt, hogy a fehér 
bot alkalmazásának gondo-
lata 1930-ból, a francia Guilly 
d'Herbemont  grófnőtől szár-

mazik. Párizs utcáin sétálgat-
va a grófnő látta a félénken és 
bizonytalanul közlekedő vakok 
állandó veszélyeztetettségét. 
Az ő ötlete volt, hogy fehér 
botot vegyenek a kezükbe, 
így a többi ember már távolról 
észreveszi őket. Herczeg Ta-
más  országgyűlési képviselő 
megemlítette: ahhoz, hogy 
a vakok és a gyengénlátók a 

társadalom teljes tagjai tud-
janak lenni, olyan személyek 
kellenek, akik világító fáklya-
ként, „fehér botként” mutatják 
a többiek számára az utat. 
Kiemelte, hogy többek kö-
zött ilyenek a civil szerveze-
tek vezetői, akik a vakok és 
gyengénlátók közösségében 
tevékenykednek

Such Tamás

A fehér bot ötlete Guilly 
d'Herbemont-tól származik

Sajóhegyi-Ferencné (95) Such Mihályné (95)
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Mese, operett, sanzon és kuplé a színpadon

16 Csabai MérlegSzínes

Két csabai nyomdász – a míves mesterség megalapítói
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Csaba község 1873-ban 30 
ezer lakosával a vármegye 
legnépesebb települése volt. 
Vigardájában lévő színházte-
remben váltakozva jelentek 
meg a színtársulatok. Újság, 
könyv, nyomda hiányában, 
máshonnan érkezett a kul-
túra.

Ebben az időben jó alkalmat 
látott Dobay János gyulai 
nyomdatulajdonos arra, hogy 
fióknyomdát nyisson Csabán. 
1874-ben dr. Báttaszéki Lajos 
ügyvéd és közbíró – Nagyvá-
radról érkezve – idehozta a 
Békésmegyei Közlönyt, mely 
különféle apróbb nyomtatvá-
nyok mellett a Dobay nyom-
dában készült. A városháza 

felépülése után egyébként 
Dobay nyomtatta Szemián 
Sámuel főjegyző avatóbeszé-
dét szlovák és magyar nyel-
ven, kisméretű füzetben.

A nyomdák indulásával új 
iparág született Békéscsa-
bán, Gutenberg korszakal-
kotó találmánya: a nyomdá-
szat. 1879 őszén megkezd-
te működését Takács Árpád 
nyomdája is a Búzapiac tér 8. 
szám alatti földszintes, 6 ab-
lakos ház udvarra néző helyi-
ségében – ennek Dobay nem 
örült. Pláne, hogy Báttaszéki 
átvitte újságját a Takács 
nyomdába, mert nem jött ki 
Dobayval. Takács Árpád ön-
gyilkossága után a nyomda 
megszűnt. 

Még abban az évben 
Povázsay Sándor és testvére 
László a nagytemplom mögöt-
ti családi házban indított nyom-
dát. Povázsayék kezdetben 
apróbb munkákat, majd füze-
teket és kiadványokat nyom-
tattak, később könyvnyomta-
tással szereztek ismertséget. 
Munkáik között jelentősek vol-
tak a csabai szlovákság részé-
re készült nyomtatványok, így 
a Csabai Kalendárium és az 
evangélikus egyház kétnyelvű 
kiadványai. Ehhez szlovák be-
tűkészletet vásároltak. 

Takács Árpád nyomdá-
ját átvette az Aradról érkezett 
Szihelszky József nyomdász, 
aki 1888-ban megalakította a 
Corvina nyomdát. Az ő hirte-
len bekövetkezett halála után 
Grúber Dezső vezette  tovább 
a Corvinát. Felelős kiadója volt 
a Békésmegyei Közlönynek és 
a Sport című újságnak. Ez a jó 
hírű nyomda az államosításig 
működött.

A békéscsabai nyomdá-
szat kezdeti történetéhez tarto-
zik az 1890 táján indult Lepage 
Lajos és a Gesmey nyomda 
működése. Lepagétől, aki Ko-
lozsvárra költözött, Tevan Adolf 
vette át a Vasút utcai nyomda-
helyiséget. Ez azonban már 
más történet, amely különösen 
dicső fejezete a csabai nyom-
dászat históriájának.  

Gécs Béla

Povázsay Sándor, aki a testvérével indított nyomdát 

Jöjjenek színházba! A Jókai 
színházban mindenki meg-
találhatja az ízlésének meg-
felelő előadást! Válasszanak 
kedvükre az alábbi produk-
ciókból!

A múlt századelő művészvilá-
gának francia sanzonjait és a 
magyar székesfőváros vidám 
kupléit szólaltatja meg a Párizs 
ege alatt című műsorunk októ-
ber 21-én. Fellépő művésze-
ink: Tarsoly Krisztina, Csonka 
Dóra, Kiss Viktória, Nádra 
Kitti, Lehoczki Orsolya, Nagy 
Róbert, Puskás Dániel, Szász 
Borisz. Közreműködők: Rázga 
Áron (zongora), Pfeff Márton 
(nagybőgő).

Az operettszínpadok nagy 
sikerű darabja, Kálmán Imre 
Marica grófnője is érkezik. A 
Magyar Zenés Színházzal ko-
produkcióban bemutatott elő-
adás rendezője Bozsó József, 
főbb szerepeiben Vörös Editet, 
Domoszlai Sándort, Kállay Bo-
rit és Puskás Dánielt láthatják 
november 3-án és 4-én. Je-
gyek korlátozott számban még 
kaphatók!

Kiszely Zoltán, a Békéscsa-
báról indult színművész önálló 
zenés estjét tartjuk november 
25-én. Szerep!... álom címmel, 
prózával, versekkel és sok-sok 
zenével. Meghívott művész-
vendégek: Merényi Nicolette 
operaénekes, Komáromi Anett 

és Csomós Lajos, a Jókai 
színház színművészei.

Az évad első, kicsiknek 
szóló bemutatója: Bozsó Jó-
zsef, Mátyás és a bolondki-
rály című meséje Szabó La-
jos főszereplésével igazi 
csemege a gyerekeknek.

Október első napjaiban 
tartottuk meg Lezsák Sán-
dor Nyolcvan vödör leve-
gő című tragikomédiájának 
sajtónyilvános olvasópróbá-
ját. A darab arra figyelmeztet 
bennünket, hogy a történelem 
ismétli önmagát. Az alföldi ta-
nyán élő Parasztember és Pa-
rasztasszony (Bartus Gyula és 
Tarsoly Krisztina alakításában) 
a háborútól rettegve óvóhelyet 
alakít ki magának, és meg-
próbál felkészülni egy lehet-
séges megszállásra... A meg-
rendítő, mégis gyakran mo-
solyra fakasztó darab premi-
erjét november 17-én tartjuk a 
Stúdiószínházban.

Rendhagyó olvasópróbá-
val köszön be egy fergeteges 

komédia, a Legénybúcsú ok-
tóber 28-án. Szente Vajk ren-
dezésében két jóbarát nagy-
szabású bulival szeretné bú-
csúztatni egyikük független-
ségét. Igen ám, de a meg-
hívottak egy része nem az, 
akinek látszik. A szálak ös�-
szekuszálódnak, még a ter-
vezett esküvő is meghiúsulni 
látszik…

November elején a diák- 
és  ifjúsági bérlet előadásai is 
elindulnak: elsőként a Pető-
fi Mezőberényben című Né-
meth László-darabot láthatják 
majd Czitor Attila rendezésé-
ben. A költő utolsó életszaka-
szát bemutató darabban szín-
házunk fiatal művészei mutat-
koznak be.

Márkus Béla Széchenyi-dí-
jas irodalomtörténészt hall-
gathatják meg a Mindentudás 
Színházi Egyetemének estjén 
november 6-án. Előadásának 
címe: Visszalopni a színpadra 
a költészetet.
Szeretettel várjuk Önöket!
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